
 

ГОДИНА LVII БРОЈ 11 
ЧАЧАК  20. јул 

2023. године 

Цена овог броја је 600 динара 

Годишња претплата је 10.000 динара 

 

298. 

 На основу члана 67. став 1. тачка 9. и члана 

69. Закона о локалним изборима („Сл. гласник РС“ 

број 14/2022), и члана 54. став 1. тачка 9. 

Пословника о раду Скупштине града Чачка 

(„Службени лист града Чачка“ број 21/2022 - 

пречишћен текст),  

 Скупштина града Чачка, на седници 

одржаној 18. јула 2023. године, донела је 

OДЛУКУ 

О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИКА 

I 

                РАДОВАНУ ШЕВАРЛИЋУ, изабраном 

са изборне листе „Александар Вучић – За нашу 

децу“, престао је мандат одборника Скупштине 

града Чачка, 13. јула 2023. године, због поднете 

оставке. 

II 

                Ову одлуку објавити у „Службеном 

листу града Чачка“ и на веб-презентацији 

Републичке изборне комисије.  

Образложење 

 Чланом 67. став 1. тачка 9. Закона о 

локалним изборима („Сл. гласник РС“ број 14/22) 

прописано је да одборнику престаје мандат пре 

истека времена на које је изабран ако поднесе 

оставку. Чланом 69. став 1. Закона о локалним 

изборима („Сл. гласник РС“ број 14/22) прописано 

је да Скупштина доноси одлуку којом констатује 

да је одборнику престао мандат одмах након што 

прими обавештење о разлозима за престанак 

његовог мандата, на седници која је у току, 

односно на првој наредној седници.  

 Чланом 54. став 1. тачка 9. Пословника о 

раду Скупштине града Чачка („Сл. лист града 

Чачка“ број 21/22 – пречишћен текст) прописано је 

да одборнику мандат престаје пре истека времена 

на које је изабран, ако поднесе оставку. 

 Скупштина града Чачка, на седници 

одржаној 18. јула 2023. године, констатовала је да 

је Радовану Шеварлићу престао мандат 

одборника, 13. јула 2023. године, због поднете 

писане оставке. 

 Упутство о правном средству: против ове 

одлуке одборник којем је констатован престанак 

мандата може поднети жалбу, преко Скупштине 

града Чачка, Вишем суду у Чачку у року од седам 

дана од доношења овог решења.  

СКУПШТИНА ГРАДА ЧАЧКА 

Број: 06-134/23-I 

18. јул 2023. године 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине града Чачка  

Игор Трифуновић, с.р.     

  

 299. 

 На основу чл. 72. и 73. Закона о локалним 

изборима („Сл. гласник РС“ број 14/2022), члана 

54. Статута града Чачка („Сл. лист града Чачка“ 

број 6/2019) и члана 11. Пословника о раду 

Скупштине града Чачка („Сл. лист града Чачка“ 

број 21/2022 - пречишћен текст),  

 Скупштина града Чачка, на седници 

одржаној 18. и 19. јула 2023. године, донела је  

ОДЛУКУ 

О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИКА 

СКУПШТИНЕ ГРАДА ЧАЧКА 

I 

Потврђује се мандат одборника 

Скупштине града Чачка: 

- Маријани Марковић, дипл. биологу из 

Чачка, изабраној са Изборне листе „Александар 

Вучић – За нашу децу“, коjoj је мандат одборника 

додељен Решењем Изборне комисије града Чачка, 

број 013-10/2023-IV-7 од 19. маја 2023. године 

- Славку Јовановићу, бравару из Чачка, 

изабраном са Изборне листе „Александар Вучић – 



Страна 1400 – Број 11 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА 20. јул 2023. године 

За нашу децу“, коме је мандат одборника додељен 

Решењем Изборне комисије града Чачка, број 013-

8/2023-IV-7 од 19. маја 2023. године. 

II 

Ову одлуку објавити у „Службеном листу 

града Чачка“ и на веб-презентацији Републичке 

изборне комисије. 

Образложење 

           Скупштина града Чачка, на седници 

одржаној 17. маја 2023. године, донела је Одлуку 

којом је констатовано да је Радојици Вуловићу и 

Радивоју Мијаиловићу из Чачка, изабраним за 

одборнике Скупштине града Чачка са изборне 

листе листе „Александар Вучић – За нашу децу“, 

престао мандат пре истека времена на који су 

изабрани, због поднетиx оставки. 

На основу члана 73. став 1. Закона о 

локалним изборима („Сл. гласник РС“ број 

14/2022), Изборна комисија града Чачка је, на 

седници одржаној 19. маја 2023. године, мандат 

одборника који припада Изборној листи 

„Александар Вучић – За нашу децу“, доделила 

првом следећем кандидату са изборне листе коме 

није био додељен мандат одборника, припаднику 

исте политичке странке и то Маријани Марковић, 

дипл. биологу из Чачка и Славку Јовановићу 

бравару из Чачка, одборницима Скупштине града 

Чачка. 

Комисија за кадрове и мандатно-

имунитетска питања је у складу са чланом 10. став 

2. Пословника о раду Скупштине града Чачка, 

којим је прописано да после конституисања 

Скупштине, врши послове Верификационог 

одбора, на седници одржаној 17. јула 2023. године, 

на основу Решења Изборне комисије града Чачка 

број: 013-10/2023-IV-7 и  Решења број: 013-8/2023-

IV-7 од 19. маја 2023. године, о додели Маријани 

Марковић и Славку Јовановићу мандата 

одборника Скупштине града Чачка, утврдила да су 

Уверења о избору за одборнике Скупштине града 

Чачка у сагласности са подацима из Решења 

Изборне комисије и да Скупштина може да 

потврди Маријани Марковић и Славку Јовановићу 

мандат одборника Скупштине града Чачка, па је 

утврдила Одлука о потврђивању мандата 

одборника Скупштине града Чачка.  

            У складу са чланом 72. Закона о локалним 

изборима мандат новиx одборника почиње да тече 

од дана када им је Скупштина потврдила мандат. 

Мандат новиx одборника може трајати најдуже до 

истека времена на које су изабрани претходни 

одборници којима је престао мандат. 

           Поука о правном средству: Против ове 

одлуке, подносилац проглашене изборне листе 

која је освојила мандате, одборник и кандидат за 

одборника на изборној листи са које је изабран 

нови одборник могу, преко Скупштине града 

Чачка, поднети жалбу Вишем суду у Чачку у року 

од седам дана од дана доношења Одлуке. 

СКУПШТИНА ГРАДА ЧАЧКА 

Број: 06-134/2023-I 

18. и 19. јул 2023. године 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине града Чачка 

Игор Трифуновић, с.р. 

 

300. 

На основу члана 28. став 2. Закона о 

култури  („Сл. гласник РС“ бр. 72/2009, 13/2016, 

30/2016 – испр., 6/2020, 47/2021 и 78/2021) и члана 

54. став 1. тачка 10. Статута града Чачка („Сл. лист 

града Чачка“ бр. 6/2019),  

Скупштина града Чачка, на седници 

одржаној 18. и 19. јула 2023. године, донела је 

ОДЛУКУ 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ  НА  ОДЛУКУ 

О ДОПУНАМА СТАТУТА  

МЕЂУОПШТИНСКОГ ИСТОРИЈСКОГ 

АРХИВА ЗА ГРАД ЧАЧАК И ОПШТИНЕ 

ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ И ЛУЧАНИ 

I 

ДАЈЕ СЕ сагласност на Одлуку о допунама 

Статута Међуопштинског историјског архива за 

град Чачак и општине Горњи Милановац и 

Лучани, коју је донео Управни одбор 

Међуопштинског историјског архива за град 

Чачак и општине Горњи Милановац и Лучани, на 

седници  одржаној 15. марта 2023. године, број 

141/4. 

II 

 Ову одлуку објавити у „Службеном листу 

града Чачка“. 

СКУПШТИНА ГРАДА ЧАЧКА 

Број: 06-134/2023-I 

18. и 19. јул 2023. године 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине града Чачка, 

Игор Трифуновић, с.р. 

 



20. јул 2023. године СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА Страна 1401 – Број 11 

301. 

На основу чланова 28. и 34. Закона о 

музејској делатности („Сл. гласник РС“, бр. 

35/2021 и 96/2021), члана 23. став 1. Закона о 

култури (“Сл. гласник РС”, бр. 72/2009, 13/2016, 

30/2016-испр., 6/2020, 47/2021 и 78/2021) и члана 

54. став 1. тачка 10. Статута града Чачка 

(“Службени лист града Чачка”, бр. 6/2019), 

Скупштина града Чачка, на седници 

одржаној 18. и 19. јула 2023. године, донела је 

ОДЛУКУ 

О ДОПУНИ ОДЛУКЕ О ОРГАНИЗОВАЊУ 

УСТАНОВЕ НАРОДНИ МУЗЕЈ ЧАЧАК 

Члан 1. 

 У Одлуци о организовању Установе 

Народни музеј Чачак (“Сл. лист општине Чачак”, 

бр. 4/2006 и “Сл. лист града Чачка”, бр. 4/2011, 

17/2013, 23/2016, 25/2020 и 5/2022), после члана 6. 

додаје се члан 6а., који гласи: 

„Члан 6а“ 

У саставу установе је „Музеј кошарке“, ул. 

Цара Душана б.б. Чачак, којим управља установа.“ 

Члан 2. 

 Ова одлука ступа на снагу наредног дана 

од дана објављивања у “Службеном листу града 

Чачка”. 

СКУПШТИНА ГРАДА ЧАЧКА 

Број: 06-134/2023-I 

18. и 19. јул 2023. године 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине града Чачка, 

Игор Трифуновић, с.р. 

                             

302. 

На основу члана 54. став 1. тачка 44. 

Статута града Чачка („Сл. лист града Чачка“ бр. 

6/2019) и члана 12. став 2. Одлуке о оснивању 

Градске стамбене агенције („Сл. лист општине 

Чачак“ бр. 9/2005, 13/2005 и 8/2006 и „Сл. лист 

града Чачка“ бр. 5/2009 и 24/2012),  

Скупштина града Чачка, на седници 

одржаној 18. и 19. јула 2023. године, донела је 

 

ОДЛУКУ 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗМЕНЕ  

И ДОПУНЕ ГОДИШЊЕГ ПРОГРАМА 

ПОСЛОВАЊА И ПЛАНА РАДА  

„ГРАДСКЕ СТАМБЕНЕ АГЕНЦИЈЕ“ ЧАЧАК 

ЗА 2023. ГОДИНУ 

I 

ДАЈЕ СЕ сагласност на Измене и допуне 

Годишњег програма пословања и плана рада 

„Градске стамбене агенције“ Чачак за 2023. 

годину, који је усвојио Управни одбор „Градске 

стамбене агенције“ Чачак, на седници одржаној 

28. јуна 2023. године, број 84/23. 

II 

 Ову одлуку објавити у «Службеном  листу 

града Чачка». 

СКУПШТИНА ГРАДА ЧАЧКА 

Број: 06-134/2023-I 

18. и 19. јул 2023. године 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине града Чачка 

Игор Трифуновић, с.р. 

 

303. 

На основу члана 54. Статута града Чачка 

(„Сл. лист града Чачка“ бр. 6/2019) и члана 44. став 

9. Одлуке о усклађивању оснивачког акта Јавног 

комуналног предузећа за одржавање зелених 

површина и гробља „Градско зеленило“ Чачак са 

Законом о јавним предузећима („Сл. лист града 

Чачка“ бр. 22/2016 и 20/2018), 

Скупштина града Чачка, на седници 

одржаној 18. и 19. јула 2023. године, донела је 

ОДЛУКУ 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ  

НА ОДЛУКУ НАДЗОРНОГ ОДБОРА  

ЈКП „ГРАДСКО ЗЕЛЕНИЛО“ ЧАЧАК  

БР. 1158-1/23 ОД 24. МАЈА 2023. ГОДИНЕ  

I 

 ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Одлуку о 

расподели добити ЈКП „Градско зеленило“ Чачак, 

коју је донео Надзорни одбор  ЈКП „Градско 

зеленило“ Чачак, на седници одржаној 24. маја 

2023. године, бр. 1158-1/23. 

II 

 Ову одлуку објавити у „Службеном листу 

града Чачка“. 

 



Страна 1402 – Број 11 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА 20. јул 2023. године 

СКУПШТИНА ГРАДА ЧАЧКА 

Број: 06-134/2023-I 

18. и 19. јул 2023. године 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине града Чачка, 

Игор Трифуновић, с.р. 

 

304. 

На основу члана 54. Статута града Чачка 

(„Сл. лист града Чачка“ бр. 6/2019) и члана 44. став 

2. Одлуке о усклађивању оснивачког акта Јавног 

комуналног предузећа за одржавање чистоће и 

пијаца „Комуналац“ Чачак са Законом о јавним 

предузећима („Сл. лист града Чачка“ бр. 22/2016 и 

22/2022), 

Скупштина града Чачка, на седници 

одржаној 18. и 19. јула 2023. године, донела је 

ОДЛУКУ 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ  

НА ОДЛУКУ НАДЗОРНОГ ОДБОРА  

ЈКП „КОМУНАЛАЦ“ ЧАЧАК БРОЈ 193/3  

ОД 30. ЈУНА 2023. ГОДИНЕ 

I 

 ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Одлуку о 

расподели добити ЈКП „Комуналац“ Чачак,  коју је 

донео Надзорни одбор ЈКП „Комуналац“ Чачак, на 

седници одржаној 30. јуна 2023. године, бр. 193/3. 

II 

 Ову одлуку објавити у „Службеном листу 

града Чачка“. 

СКУПШТИНА ГРАДА ЧАЧКА 

Број: 06-134/2023-I 

18. и 19. јул 2023. године 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине града Чачка, 

Игор Трифуновић, с.р. 

 

305. 

На основу члана 54. став 1. тачка 44. 

Статута града Чачка („Сл. лист града Чачка“ бр. 

6/2019) и члана 26. Одлуке о усклађивању 

оснивачког акта Јавног комуналног предузећа за 

одржавање чистоће и пијаца „Комуналац“ Чачак са 

Законом о јавним предузећима („Сл. лист града 

Чачка“ бр. 22/2016 и 22/2022),  

 

Скупштина града Чачка, на седници 

одржаној 18. и 19. јула 2023. године, донела је 

ОДЛУКУ 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗМЕНЕ  

И ДОПУНЕ ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА  

ЈКП „КОМУНАЛАЦ“ ЧАЧАК  

ЗА 2023. ГОДИНУ 

I 

 ДАЈЕ СЕ сагласност на измене и допуне 

Програма пословања ЈКП „Комуналац“ Чачак за 

2023. годину, које је донео Надзорни одбор ЈКП 

„Комуналац“  Чачак, на седници одржаној 3. јула 

2023. године, број 194/1. 

II 

 Ову одлуку објавити у „Службеном  листу 

града Чачка“. 

СКУПШТИНА ГРАДА ЧАЧКА 

Број: 06-134/2023-I 

18. и 19. јул 2023. године 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине града Чачка, 

Игор Трифуновић, с.р. 

 

306. 

На основу члана 54. став 1. тачка 12. 

Статута града Чачка („Сл. лист града Чачка“ бр. 

6/2019) и члана 31. став 1. алинеја 1. Одлуке о 

усклађивању Јавног комуналног предузећа за 

одржавање чистоће и пијаца "Комуналац" Чачак са 

Законом о јавним предузећима ("Сл. лист града 

Чачка" бр. 22/2016 и 22/2022),  

 Скупштина града Чачка, на седници 

одржаној 18. и 19. јула 2023. године, донела је  

ОДЛУКУ 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗМЕНУ 

СТАТУТА ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ 

ПРЕДУЗЕЋА ЗА ОДРЖАВАЊЕ ЧИСТОЋЕ И 

ПИЈАЦА „КОМУНАЛАЦ“ ЧАЧАК 

I 

 ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на измену 

Статута Јавног комуналног предузећа за 

одржавање чистоће и пијаца „Комуналац“ Чачак, 

коју је донео Надзорни одбор Јавног комуналног 

предузећа за одржавање чистоће и пијаца 

„Комуналац“ Чачак, на седници одржаној 31. 

јануара 2023.  године. 

 

 



20. јул 2023. године СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА Страна 1403 – Број 11 

II 

 Ову одлуку објавити у „Службеном листу 

града Чачка“. 

СКУПШТИНА ГРАДА ЧАЧКА 

Број: 06-134/2023-I 

18. и 19. јул 2023. године 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине града Чачка, 

Игор Трифуновић, с.р. 

 

307. 

На основу члана 54. Статута града Чачка 

(„Сл. лист града Чачка“ бр. 6/2019) и члана 33. 

Одлуке о усклађивању оснивачког акта Јавног 

предузећа за урбанистичко и просторно 

планирање, грађевинско земљиште и путеве 

„Градац“ Чачак са Законом о јавним предузећима 

(„Сл. лист града Чачка“ бр. 22/2016), 

Скупштина града Чачка, на седници 

одржаној 18. и 19. јула 2023. године, донела је 

ОДЛУКУ 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ  

НА ОДЛУКУ НАДЗОРНОГ ОДБОРА  

ЈП „ГРАДАЦ“ ЧАЧАК БР. 06-03/2023-II  

ОД 30. МАРТА 2023. ГОДИНЕ  

I 

 ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Одлуку о 

расподели добити ЈП „Градац“ Чачак,  коју је 

донео Надзорни одбор ЈП „Градац“ Чачак, на 

седници одржаној 30. марта 2023. године, бр. 06-

03/2023-II. 

II 

 Ову одлуку објавити у „Службеном листу 

града Чачка“. 

СКУПШТИНА ГРАДА ЧАЧКА 

Број: 06-134/2023-I 

18. и 19. јул 2023. године 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине града Чачка, 

Игор Трифуновић, с.р. 

 

 308. 

 На основу члана 27. став 10. Закона о јавној 

својини ("Сл. гласник РС" бр. 72/2011, 88/2013, 

105/2014, 104/2016 – др. закон, 108/2016, 113/2017, 

95/2018 и 153/2020), члана 6. став 1. Уредбе о 

условима прибављања и отуђења непокретности 

непосредном погодбом и давања у закуп ствари у 

јавној својини, односно прибављања и уступања 

искоришћавања других имовинских права, као и 

поступцима јавног надметања и прикупљања 

писмених понуда ("Сл. гласник РС", бр. 16/2018), 

члана 54. став 1. тачка 20) и тачка 22) Статута 

града Чачка („Сл. лист града Чачка“ бр. 6/2019), 

члана 4. став 3., члана 11. став 1. и члана 19. став 

1. Одлуке о прибављању, располагању и 

управљању стварима у јавној својини града Чачка 

(„Сл. лист града Чачка“ бр. 14/2018 и 8/2019),  

Скупштина града Чачка, на седници 

одржаној 18. и 19. јула 2023. године, донела је 

РЕШЕЊЕ 

о давању на коришћење објекта Спортском 

центру „Младост“ Чачак и давање сагласности 

за издавање у закуп објекта  

 I ДАЈЕ СЕ НА КОРИШЋЕЊЕ објекат који 

је у јавној својини града Чачка, означен бројем 2 у 

Листу непокретности бр. 9573, на к.п. бр. 454/2 КО 

Чачак, на неодређено време и без накнаде 

Спортском центру „Младост“ Чачак (у даљем 

тексту СЦ). Објекат има одобрење за употребу, 

бруто површину у габариту 503m2, корисну 

површину 1243m2, грађевинску површину 1385m2 

и спратност приземље (14 просторија), високо 

приземље (8 просторија), спрат (15 просторија) и 

поткровље (16 просторија), а по начину 

коришћења и називу представља зграду за спорт и 

физичку културу. 

 СЦ има право да објекат држи, користи у 

складу са природом и наменом ствари, да њиме 

управља, даје у закуп или на коришћење другом 

носиоцу права коришћења по претходно 

прибављеној сагласности оснивача, сноси све 

трошкове одржавања и редовне употребе, као и да 

у складу са могућностима унапређује објекат и 

његова својства.  

  СЦ је дужан да води посебну евиденцију о 

вредности, стању и кретању непокретности која јој 

се даје на коришћење и да податке из посебне 

евиденције на прописан начин доставља 

надлежном органу Града, који води јединствену 

евиденцију непокретности у јавној својини.   

  На основу овог решења Градоначелник 

града Чачка и директор СЦ ће закључити уговор о 

давању на коришћење објекта ближе описаног 

првим ставом, у року од шездесет дана од дана 

објављивања овог решења, којим ће ближе 

регулисати међусобна права и обавезе.  

 II ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ Спортском 

центру „Младост“ Чачак (у даљем тексту СЦ) за 

давање на коришћење приземља објекта, који је у 

јавној својини града Чачка, означен бројем 2 у 

Листу непокретности бр. 9573, на к.п. бр. 454/2 КО 



Страна 1404 – Број 11 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА 20. јул 2023. године 

Чачак (фискултурна сала са припадајућим 

просторијама), Економској школи Чачак, на 

неодређено време и без накнаде. 

 На основу ове сагласности СЦ може да 

закључи уговор о давању на коришћење са скицом 

описаног дела објекта са овлашћеним лицем 

Републичке дирекције за имовину РС, односно са 

директором Економске школе Чачак.  

 СЦ је у обавези да изради скицу дела 

објекта који се даје на коришћење на горе наведен 

начин и да Градској управи за урбанизам града 

Чачка достави податке о спроведеном поступку 

давања на коришћење дела предметног објекта, у 

року од осам дана по окончању поступка.  

 III ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ Спортском 

центру „Младост“ Чачак (у даљем тексту СЦ)  за 

издавање у закуп високог приземља, првог спрата 

и поткровља објекта који је у јавној својини града 

Чачка, означен бројем 2 у Листу непокретности бр. 

9573, на к.п. бр. 454/2 КО Чачак (сала за борилачке 

спортове са припадајућим просторијама, 

канцеларијски део и шест соба са припадајућим 

просторијама), за спортску делатност у области 

борилачких вештина, на период дужи од 5 година. 

 На основу ове сагласности СЦ може да, по 

спроведеном поступку, закључи уговор о закупу са 

скицом описаног дела објекта ближе описаног 

претходним ставом. 

 СЦ је у обавези да изради скицу дела 

објекта који се даје у закуп на горе наведен начин 

и да Градској управи за урбанизам града Чачка, 

достави податке о спроведеном поступку давања у 

закуп предметног дела објекта, у року од осам дана 

по окончању поступка.   

 IV Ово решење објавити у „Службеном 

листу града Чачка“. 

СКУПШТИНА ГРАДА ЧАЧКА 

Број: 06-134/2023-I 

18. и 19. јул 2023. године 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине града Чачка, 

Игор Трифуновић, с.р. 

 

309. 

На основу члана 27. став 10. Закона о јавној 

својини ("Сл. гласник РС" бр. 72/2011, 88/2013, 

105/2014, 104/2016 – др. закон, 108/2016, 113/2017, 

95/2018 и 153/2020), члана 6. став 1. Уредбе о 

условима прибављања и отуђења непокретности 

непосредном погодбом и давања у закуп ствари у 

јавној својини, односно прибављања и уступања 

искоришћавања других имовинских права, као и 

поступцима јавног надметања и прикупљања 

писмених понуда ("Сл. гласник РС", бр. 16/2018), 

члана 54. став 1. тачка 20) и тачка 22) Статута 

града Чачка („Сл. лист града Чачка“ бр. 6/2019), 

члана 4. став 3., члана 11. став 1. и члана 19. став 

1. Одлуке о прибављању, располагању и 

управљању стварима у јавној својини града Чачка 

(„Сл. лист града Чачка“ бр. 14/2018 и 8/2019),  

Скупштина града Чачка, на седници 

одржаној 18. и 19. јула 2023. године, донела је 

РЕШЕЊЕ 

о давању на коришћење објекта и давање 

сагласности за издавање у закуп објекта 

Месној заједници Овчар Бања 

  I ДАЈЕ СЕ НА КОРИШЋЕЊЕ објекат који 

је у јавној својини града Чачка, означен бројем 1, у 

Листу непокретности бр. 296, на к.п. бр. 2330/3 КО 

Врнчани, на неодређено време и без накнаде 

Месној заједници Овчар Бања (у даљем тексту 

МЗ). Објекат има одобрење за употребу, бруто 

површину у габариту 112m2 и приземне је 

спратности. 

 МЗ има право да објекат држи, користи у 

складу са природом и наменом ствари, да њиме 

управља, даје у закуп или на коришћење другом 

носиоцу права коришћења по претходно 

прибављеној сагласности оснивача, сноси све 

трошкове одржавања и редовне употребе, као и да 

у складу са могућностима унапређује објекат и 

његова својства. 

  МЗ је дужна да води посебну евиденцију о 

вредности, стању и кретању непокретности која јој 

се даје на коришћење и да податке из посебне 

евиденције на прописан начин доставља 

надлежном органу Града, који води јединствену 

евиденцију непокретности у јавној својини.   

  На основу овог решења Градоначелник 

града Чачка и председник МЗ ће закључити уговор 

о давању на коришћење објекта ближе описаног 

првим ставом, у року од шездесет дана од дана 

објављивања овог решења, којим ће ближе 

регулисати међусобна права и обавезе.  

 II ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ Месној 

заједници Овчар Бања (у даљем тексту МЗ) за 

издавање у закуп објекта који је у јавној својини 

града Чачка, означен бројем 1 у Листу 

непокретности бр. 296, на к.п. бр. 2330/3 КО 

Врнчани, за обављање поштанске делатности, на 

период дужи од 5 година. 

 На основу ове сагласности МЗ може да, по 

спроведеном поступку, закључи уговор о закупу 

овог објекта.  

 МЗ је у обавези да Градској управи за 

урбанизам града Чачка, достави податке о 

спроведеном поступку давања у закуп предметног 



20. јул 2023. године СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА Страна 1405 – Број 11 

објекта, у року од осам дана по окончању 

поступка.  

 III Даном ступања на снагу овог решења 

престаје да важи Решење о преносу права 

коришћења непокретности ЈАВНОЈ УСТАНОВИ 

ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА ЧАЧКА („Сл. 

лист града Чачка“ бр. 3/2018). 

 IV Ово решење објавити у „Службеном 

листу града Чачка“. 

СКУПШТИНА ГРАДА ЧАЧКА 

Број: 06-134/2023-I 

18. и 19. јул 2023. године 

 

ПРЕДСЕДНИК  

Скупштине града Чачка  

Игор Трифуновић, с.р. 

 

310. 

На основу члана 27. став 10. Закона о јавној 

својини ("Сл. гласник РС" бр. 72/2011, 88/2013, 

105/2014, 104/2016 – др. закон, 108/2016, 113/2017, 

95/2018 и 153/2020), члана 18. став 6. Уредбе о 

условима прибављања и отуђења непокретности 

непосредном погодбом и давања у закуп ствари у 

јавној својини, односно прибављања и уступања 

искоришћавања других имовинских права, као и 

поступцима јавног надметања и прикупљања 

писмених понуда ("Сл. гласник РС", бр. 16/2018), 

члана 54. став 1. тачка 20) Статута града Чачка 

(„Сл. лист града Чачка“ бр. 6/2019), члана 4. став 

3. и члана 8. став 2. Одлуке о прибављању, 

располагању и управљању стварима у јавној 

својини града Чачка („Сл. лист града Чачка“ бр. 

14/2018 и 8/2019),  

 

Скупштина града Чачка, на седници 

одржаној 18. и 19. јула 2023. године, донела је 

РЕШЕЊЕ 

о отуђењу из јавне својине пословног простора 

бр. 28 у објекту ознаке 1 на к.п. бр. 1711 КО 

Чачак 

 I ОТУЂУЈЕ СЕ из јавне својине града 

Чачка, у поступку јавног надметања, пословни 

простор – атеље бр. 28, који се састоји од три 

просторије и налази на поткровљу стамбено 

пословног објекта ознаке 1, спратности 

По+П+8+Пк, на к.п. бр. 1711 КО Чачак (објекат 

„Кула“), у Ул. Милоша Обилића бр. 20, 

евиденциони број 36, површине 23m2, Лист 

непокретности бр. 9146, једином пријављеном 

учеснику Данијели Терзић из Чачка, Ул.учитеља 

Мариновића бр. 21/23 ЈМБГ 0703987789523. 

 II Обавезује се Данијела Терзић из Чачка, 

да у року од 60 дана од дана доношења овог 

решења приступи закључењу уговора о отуђењу из 

јавне својине овог пословног простора, са 

Градоначелником града Чачка. 

 III Износ уплаћеног депозита односно 

1.059.400 дин. се урачунава у цену, па је Данијела 

Терзић из Чачка дужна да доплати разлику до 

2.118.786 дин. на рачун – 840-811141-843-19 

Примања од продаје непокретности у корист нивоа 

градова, Позив на број   97  93 034.     

 IV Уговор о отуђењу из јавне својине 

непокретности из тачке I овог решења, којим ће се 

ближе уредити међусобна права и обавезе 

уговорних страна, закључиће се по претходно 

прибављеној сагласности Градског 

правобранилаштва. 

V Уколико купац предметног пословног 

простора у јавној својини Града не приступи 

закључењу уговора у датом року, Градска управа 

за урбанизам дужна је да покрене поступак за 

стављање овог решења ван снаге пред надлежним 

органом.  

 VI Ово решење објавити у „Службеном 

листу града Чачка“. 

СКУПШТИНА ГРАДА ЧАЧКА 

Број: 06-134/2023-I 

18. и 19. јул 2023. године 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине града Чачка, 

Игор Трифуновић, с.р. 

 

311. 

На основу члана 27. став 10. Закона о јавној 

својини ("Сл. гласник РС" бр. 72/2011, 88/2013, 

105/2014, 104/2016 – др. закон, 108/2016, 113/2017, 

95/2018 и 153/2020) у вези члана 99. став 19. 

Закона о планирању и изградњи ("Сл. гласник РС", 

бр. 72/2009, 81/2009 - испр., 64/2010 – одлука УС, 

24/2011, 121/2012, 42/2013 - одлука УС, 50/2013 - 

одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014, 

145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019 - др. закон и 

9/2020), члана 54. став 1. тачка 20 Статута града 

Чачка („Сл. лист града Чачка“ бр. 6/2019) и члана 

11. став 2. Одлуке о грађевинском земљишту („Сл. 

лист града Чачка“ бр. 5/2016, 8/2019 и 27/2021),  

Скупштина града Чачка, на седници 

одржаној 18. и 19. јула 2023. године, донела је 

РЕШЕЊЕ 

о прибављању у јавну својину кат. парцеле бр. 

4482/1 КО Чачак у извршном поступку 

 I ПРИБАВЉА СЕ у јавну својину града 

Чачка кат. парцела бр. 4482/1 КО Чачак, површине 

356m2, број Листа непокретности 1557, у поступку 



Страна 1406 – Број 11 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА 20. јул 2023. године 

извршења ради намирења потраживања извршног 

повериоца, продајом непокретности извршног 

дужника Слободана Капларевића из Београда, који 

је уписан као носилац права својине на предметној 

парцели, покренутом по закључку o другој продаји 

јавног извршитеља Ратка Видовића из Београда, 

по цени од 208.749,50 дин. 

II Град Чачак је обавезан да уплати износ 

од 146.124,65 динара који представља разлику 

између уплаћеног јемства и износа укупне 

купопродајне цене на наменски рачун јавног 

извршитеља Ратка Видовића из Београда бр. 285-

2290310000036-75, који се води код AIK BANKE 

AD BEOGRAD са позивом на број ИИ 386-22 до 

дана 07.6.2023.године, што представља крајњи 

законски рок. 

III На основу овог решења и закључка 

јавног извршитеља о предаји непокретности 

купцу, извршиће се упис права јавне својине града 

Чачка на кат. парцели бр. 4482/1 КО Чачак, без 

терета, у уделу 1/1. 

 IV Ово решење објавити у „Службеном 

листу града Чачка“. 

СКУПШТИНА ГРАДА ЧАЧКА 

Број: 06-134/2023-I 

18. и 19. јул 2023. године 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине града Чачка, 

Игор Трифуновић, с.р. 

312. 

На основу члана 27. став 10. Закона о јавној 

својини ("Сл. гласник РС" бр. 72/2011, 88/2013, 

105/2014, 104/2016 – др. закон, 108/2016, 113/2017, 

95/2018 и 153/2020), члана 3. Уредбе о условима 

прибављања и отуђења непокретности 

непосредном погодбом и давања у закуп ствари у 

јавној својини, односно прибављања и уступања 

искоришћавања других имовинских права, као и 

поступцима јавног надметања и прикупљања 

писмених понуда ("Сл. гласник РС", бр. 16/2018), 

члана 54. став 1. тачка 20) Статута града Чачка 

(„Сл. лист града Чачка“ бр. 6/2019), члана 4. став 

3. и члана 8. став 2. Одлуке о прибављању, 

располагању и управљању стварима у јавној 

својини града Чачка („Сл. лист града Чачка“ бр. 

14/2018 и 8/2019),  

Скупштина града Чачка, на седници 

одржаној 18. и 19. јула 2023. године, донела је 

РЕШЕЊЕ 

o прибављању у јавну својину дела објекта на 

к.п. бр. 1371/9 КО Горња Горевница  

I ПРИБАВЉА СЕ непосредном погодбом у 

јавну својину део објекта ознаке 1, изграђен пре 

прописа о изградњи, на к.п. бр. 1371/9 КО Горња 

Горевница, Лист непокретности бр. 1226 и 

земљиштe под објектом у уделу 163/855, од 

Радована Стевлића из Чачка, који је носилац права 

заједничке својине на објекту и власник наведеног 

удела земљишта, по цени од 3.754.920,16 динара.   

II На основу овог решења Градоначелник 

града Чачка ће са Радованом Стевлићем из Чачка, 

закључити уговор о прибављању у јавну својину 

града Чачка ових непокретности, у року од 30 дана 

од дана пријема овог решења.  

III Град Чачак је обавезан да уплати 

обрачунату цену непокретности у износу од 

3.754.920,16 динара у року од 15 дана од дана 

закључења уговора, на текући рачун Радована 

Стевлића из Чачка.   

IV Уговор о прибављању наведене 

непокретности у јавну својину града Чачка, 

закључује се по претходно прибављеном 

мишљењу Градског правобранилаштва. 

V У случају да уговорне стране не 

приступе закључењу уговора у датом року и у 

случају да Град не исплати утврђену цену у датом 

року, Градска управа за урбанизам ће покренути 

поступак поништења овог решења.  

VI Ово решење објавити у „Службеном 

листу града Чачка“. 

СКУПШТИНА ГРАДА ЧАЧКА 

Број: 06-134/2023-I 

18. и 19. јул 2023. године 

                                                                                                     

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине града Чачка, 

Игор Трифуновић, с.р. 

 

313. 

На основу члана 27. став 10. Закона о јавној 

својини ("Сл. гласник РС" бр. 72/2011, 88/2013, 

105/2014, 104/2016 – др. закон, 108/2016, 113/2017, 

95/2018 и 153/2020) у вези члана 99. став 19. 

Закона о планирању и изградњи ("Сл. гласник РС", 

бр. 72/2009, 81/2009 - испр., 64/2010 – одлука УС, 

24/2011, 121/2012, 42/2013 - одлука УС, 50/2013 - 

одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014, 

145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019 - др. закон, 

9/2020 и 52/2021), члана 54. став 1. тачка 20) 

Статута града Чачка („Сл. лист града Чачка“ бр. 

6/2019) и члана 11. став 2. Одлуке о грађевинском 

земљишту („Сл. лист града Чачка“ бр. 5/2016, 

8/2019 и 27/2021),  

Скупштина града Чачка, на седници 

одржаној 18. и 19. јула 2023. године, донела је 



20. јул 2023. године СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА Страна 1407 – Број 11 

РЕШЕЊЕ 

o прибављању у јавну својину града Чачка к.п. 

бр. 1371/2 КО Горња Горевница 

I ПРИБАВЉА СЕ у јавну својину града 

Чачка к.п. бр. 1371/2 КО Горња Горевница, 

површине 2868m2, Лист непокретности бр. 1187, 

по намени грађевинско земљиште, непосредном 

погодбом од Радована Стевлића из Чачка, који је 

уписан у катастар непокретности као носилац 

права својине 1/1, у циљу обједињавања градске 

локације, односно к.п. бр. 1371/2, 1371/4 и 1371/9 

све у КО Горња Горевница, по цени од 585.211 

динара. 

II На основу овог решења Градоначелник 

града Чачка ће са Радованом Стевлићем из Чачка, 

закључити уговор о прибављању у јавну својину 

града Чачка к.п. бр. 1371/2 КО Горња Горевница, у 

року од 30 дана од дана пријема овог решења.  

III Град Чачак је обавезан да уплати 

обрачунату цену грађевинског земљишта у износу 

од 585.211 динара у року од 15 дана од дана 

закључења уговора, на текући рачун Радована 

Стевлића из Чачка.  

IV Уговор о прибављању наведене кат. 

парцеле у јавну својину града Чачка, закључује се 

по претходно прибављеном мишљењу Градског 

правобранилаштва. 

V У случају да уговорне стране не 

приступе закључењу уговора у датом року и у 

случају да Град не исплати утврђену цену у датом 

року, Градска управа за урбанизам ће покренути 

поступак поништења овог решења.  

VI Ово решење објавити у „Службеном 

листу града Чачка“. 

СКУПШТИНА ГРАДА ЧАЧКА 

Број: 06-134/2023-I 

18. и 19. јул 2023. године 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине града Чачка, 

Игор Трифуновић, с.р. 

 

314. 

На основу члана 35. став 7. Закона о 

планирању и изградњи (“Сл. гласник РС”, број 

72/09, 81/09 - исправка, 64/10 – одлука УС, 24/11, 

121/12, 42/13 - одлука УС, 50/13 - одлука УС, 98/13 

- одлука УС, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19 - 

др.закон, 9/20 и 52/21) и члана 54. став 1. тачка 5) 

Статута града Чачка („Службени лист града 

Чачка“ број 6/19)  

Скупштина града Чачка, на седници 

одржаној 18. и 19. јула 2023. године, донела је 

ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ ПЛАНА ДЕТАЉНЕ 

РЕГУЛАЦИЈЕ ЗА ПЛАНИРАНИ АЕРОДРОМ 

– ПРЕЉИНА ЗА ЗОНЕ ПОСЛОВНО – 

ПРОИЗВОДНИХ ФУНКЦИЈА 

 У текстуалном делу Плана детаљне 

регулације за планирани аеродром Прељина 

(„Службени лист града Чачка“  број  6/19 и 7/21) 

део 2. Плански део, 2.1. Правила уређења, 2.1.2.1. 

Намена простора, Зона аеродрома, Површи за 

ограничење препрека, став 5., мења се и гласи: 

 „Прелазна површ почиње од бочних ивица 

основне стазе полетно - слетне стазе и под нагибом 

је од 20% у односу на хоризонталну раван, тако да 

се на растојању: 

- од 25 m до 50 m од ивице основне стазе, могу 

градити објекти висине од 5 m до 10 m, пратећи 

нагиб прелазне површи; 

- од 50 m до 75 m од ивице основне стазе, могу 

градити објекти висине од 10 m до 15 m, пратећи 

нагиб прелазне површи; 

- од 75 m до 100 m од ивице основне стазе, могу 

градити објекти висине од 15 m до 20 m, пратећи 

нагиб прелазне површи; 

- од 100 m до 125 m од ивице основне стазе, могу 

градити објекти висине од 20 m до 25 m, пратећи 

нагиб прелазне површи; 

- од 125 m до 150 m од ивице основне стазе, могу 

градити објекти висине од 25 m до 30 m, пратећи 

нагиб прелазне површи; 

- од 150 m до 175  m од ивице основне стазе, могу 

градити објекти висине од 30 m до 35 m, пратећи 

нагиб прелазне површи; 

- од 175 m до 200 m од ивице основне стазе, могу 

градити објекти висине од 35 m до 40 m, пратећи 

нагиб прелазне површи; 

- од 200 m до 225 m од ивице основне стазе, могу 

градити објекти висине од 40 m до 45 m, пратећи 

нагиб прелазне површи“. 

 Део 2. Плански део, 2.2 Правила грађења, 

2.2.2.5. Зона пословно – производних функција, II) 

Положај објеката на парцели, мења се и гласи: 

 „II)  Положај објеката на парцели 

 Објекте постављати као слободностојеће, у 

виду комплекса. 

 Објекат се може поставити на или иза 

грађевинске линије у складу са функционалном 

организацијом објеката и партерног уређења.  

Грађевинске линије су дефинисане и 

приказане у графичком прилогу План 

урбанистичке регулације и површина јавне 

намене. Дефинисане су у односу на планирану 

регулацију саобраћајница, као и у односу на 

ограничења која дефинише прелазна површ 

основне стазе полетно - слетне стазе, дато на слици 

1. 



Страна 1408 – Број 11 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА 20. јул 2023. године 

 

 

Слика 1. Илустративни приказ положаја и висине објеката у односу на ограничења која дефинише прелазна 

површ основне полетно - слетне стазе. 

 Минимална удаљеност објекта од границе суседне парцеле је 5 m“. 

 Део 2. Плански део, 2.2 Правила грађења, 2.2.2.5. Зона пословно – производних функција, IV) Други 

објекти на парцели, мења се и гласи:  

 „IV) Други објекти на парцели 

 Уколико технолошки процес захтева, дозвољено је раздвајање производних, магацинских и 

административних садржаја у већи број објеката, с тим да морају бити организовани у виду комплекса. 

Објекти у оквиру комплекса могу се градити фазно“. 

 Део 2. Плански део, 2.2 Правила грађења, 2.2.2.5. Зона пословно – производних функција, V) 

Дозвољена заузетост грађевинске парцеле, мења се и гласи: 

 „V)  Дозвољена заузетост грађевинске парцеле 

 Максимални дозвољени индекс заузетости парцеле је 60%. 

 Проценат учешћа зеленила у склопу ове зоне је мин. 20%, овај проценат је могуће обезбедити и кроз 

контејнерско зеленило, озелењене перголе, надстешнице и сл“. 

 Део 2. Плански део, 2.2 Правила грађења, 2.2.2.5. Зона пословно – производних функција, VI) 

Дозвољена спратност и висина објеката, мења се и гласи: 

 „VI)  Дозвољена спратност и висина објеката 

  Висина објекта је условљена спратним висанама, а оне су у функцији производног процеса. 

 Висина објеката који се налазе испод прилазне, односно одлетне површи, као и испод прелазне 

површи, условљена је нагибима ових површи.  

 Испод прилазне и одлетне површи, које су у нагибу 5%, дозвољена је градња тек на 300 m од 

унутрашњих ивица површи и то објеката спратности до ВП+2, односно, висине до 15 m. 

 Прелазна површ почиње од бочних ивица основне стазе полетно - слетне стазе и под нагибом је од 

20% у односу на хоризонталну раван, тако да се на растојању: 

- од 25 m до 50 m од ивице основне стазе, могу градити објекти висине од 5 m до 10 m, пратећи нагиб прелазне 

површи; 

- од 50 m до 75 m од ивице основне стазе, могу градити објекти висине од 10 m до 15 m, пратећи нагиб 

прелазне површи; 

- од 75 m до 100 m од ивице основне стазе, могу градити објекти висине од 15 m до 20 m, пратећи нагиб 

прелазне површи; 

- од 100 m до 125 m од ивице основне стазе, могу градити објекти висине од 20 m до 25 m, пратећи нагиб 

прелазне површи; 

- од 125 m до 150 m од ивице основне стазе, могу градити објекти висине од 25 m до 30 m, пратећи нагиб 

прелазне површи; 



20. јул 2023. године СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА Страна 1409 – Број 11 

- од 150 m до 175  m од ивице основне стазе, могу градити објекти висине од 30 m до 35 m, пратећи нагиб 

прелазне површи; 

- од 175 m до 200 m од ивице основне стазе, могу градити објекти висине од 35 m до 40 m, пратећи нагиб 

прелазне површи; 

- од 200 m до 225 m од ивице основне стазе, могу градити објекти висине од 40 m до 45 m, пратећи нагиб 

прелазне површи. 

 На растојању већем од 225 m од основне стазе полетно - слетне стазе, максимална висина објекта је 

45 m, што је условљено положајем унутрашње хоризонталне површи. 

 У оквиру планом задате висине у делу објекта или читавом објекту може се органозовати више етажа 

спратне висине, условљене производним процесом, односно делатностима које се у објекту обављају. 

 Дозвољена је изградња подрума или сутерена, уколико не постоје сметње геотехничке и 

хидротехничке природе“.  

 Део 2. Плански део, 2.2 Правила грађења, 2.2.11. Очекивани капацитети у обухвату Плана детаљне 

регулације, мења се и гласи: 

 „2.2.11. Очекивани капацитети у обухвату Плана детаљне регулације 

НАМЕНА 

Укупна 

површина 

коришћења 

(m2) 

Индекс 

заузето-

сти 

Спратност БРГП 

    

З Е М Љ И Ш Т Е   И З В А Н   Г Р А Ђ Е В И Н С К О Г   П О Д Р У Ч Ј А 

    

Пољопривредно земљиште 817.229,00 / / / 

    

УКУПНО ИЗВАН ГРАЂЕВИНСКОГ 

ПОДРУЧЈА 
817.229,00 / / / 

    

Г Р А Ђ Е В И Н С К О    П О Д Р У Ч Ј Е 

    

ПОВРШИНЕ ОСТАЛЕ НАМЕНЕ 

Зоне породичног 

становања са окућницом 

Стамбени 

обј. 
446.306,53 

0,3 По+П+1+Пк 401.675,88 

Економски 

обј. 
0,3 По+П+Т 133.891,96 

Зоне мешовитих намена 753.077,26 0,4 По+П+2+Пк 1.204.923,62 

Зоне пословно-производних функција 564.785,70 0,6 По+ВП+2 1.016.614,26 

    

ПОВРШИНЕ ЈАВНЕ НАМЕНЕ 

Зона аеродрома 168.838,07 0,15 По+ВП+2+Пк 101.302,84 

Зона уређеног зеленила 38.945,96 / / / 

Зона спорта и рекреације 272.179,15 0,3 По+П+1+Пк 244.961,24 

Зона комуналних функција      

Пумпне станице 266,93    

Саобраћајне површине 230.871,80 / / / 

    

УКУПНО ГРАЂЕВИНСКО ПОДРУЧЈЕ 2.475.271,40 / / 3.103.369,80 

    

УКУПНО 3.292.500,40 / / 3.103.369,80 

  



Страна 1410 – Број 11 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА 20. јул 2023. године 

У табели су дати максимални капацитети који се теоретски могу остварити у оквиру предметног 

простора, а у складу са опредељеним површинама и задатим параметрима градње“. 

2. 

Остала правила уређења и грађења, као и графички део плана, у потпуности се задржавају из Плана 

детаљне регулације за планирани аеродром – Прељина („Службени лист града Чачка“, бр. 6/19 и 7/21). 

3. 

 Обрађивач планског документа дужан је да Градској управи за урбанизам града Чачка достави 

текстуални део Плана детаљне регулације за планирани аеродром - Прељина у два аналогна примерка и 

дигиталном облику, са унетим изменама. 

4. 

   Измене и допуна Плана детаљне регулације за планирани аеродром - Прељина за Зоне пословно – 

производних функција ступају на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном листу града Чачка". 

СКУПШТИНА ГРАДА ЧАЧКА 

Број: 06-134/2023-I 

18. и 19. јул 2023. године 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине града Чачка, 

Игор Трифуновић, с.р. 

        

315. 

На основу чл. 4. став 3., 13. став 1. и чл.28. став 5. Закона о комуналним делатностима („Службени 

гласник РС“ број 88/11, 104/16 и 95/18), члана 361. став 1. Закона о енергетици („Службени гласник РС“ број 

145/14, 95/18 - др. закон, 40/21 и 35/23 - др. закон) и члана 54. став 1. тачка 7) Статута града Чачка („Службени 

лист града Чачка“ број 6/19), 

Скупштина града Чачка, на седници одржаној 18. и 19. јула 2023. године, донела је 

ОДЛУКУ 

О ДОПУНИ ОДЛУКЕ О ПРОИЗВОДЊИ, ДИСТРИБУЦИЈИ И СНАБДЕВАЊУ ТОПЛОТНОМ 

ЕНЕРГИЈОМ 

Члан 1. 

У Одлуци о производњи, дистрибуцији и снабдевању топлотном енергијом („Службени лист града 

Чачка“ број 13/19) у члану 75. после става 4. додају се ставови 5., 6. и 7. који гласе:                                                                

           “Промена цене снабдевања топлотном енергијом може да ступи на снагу и пре добијања сагласности 

Скупштине града Чачка на одлуку о промени цене снабдевања топлотном енергијом, уколико дође до 

промене цене енергената која утиче на промену јединичне цене снабдевања топлотном енергијом. 

         У случају из става 5. овог члана, Надзорни одбор Предузећа доноси одлуку о промени цене снабдевања 

топлотном енергијом и у одлуци наводи да промена цене ступа на снагу даном доношења одлуке, односно 

пре добијања сагласности Скупштине града Чачка на одлуку. 

       Предузеће је дужно да надокнади разлику у цени снабдевања топлотном енергијом крајњим купцима ако 

Скупштина града Чачка одбије да да сагласност на повећање цене из става 5. овог члана.“ 

Члан 2. 

          Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у  „Службеном листу града Чачка“. 

СКУПШТИНА ГРАДА ЧАЧКА 

Број: 06-134/2023-I 

18. и 19. јул 2023. године 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине града Чачка, 

Игор Трифуновић, с.р. 



20. јул 2023. године СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА Страна 1411 – Број 11 

316. 

На основу члана 99. став 5. 17. и 20., члана 101. став 5. и члана 103. став 5. Закона о планирању и 

изградњи ("Службени гласник РС", бр. 72/09, 81/09 - исправка, 64/10 - одлука УС, 24/11, 121/12, 42/13 - одлука 

УС, 50/13 - одлука УС, 98/13 - одлука УС, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19 - др. закон, 9/20 и 52/21) и члана 

54. став 1. тачка 7) и 21) Статута града Чачка („Службени лист града Чачка“ број 6/19),  

Скупштина града Чачка, на седници одржаној 18. и 19. јула 2023. године, донела је 

ОДЛУКУ 

О ИЗМЕНАМА ОДЛУКЕ О ГРАЂЕВИНСКОМ ЗЕМЉИШТУ 

Члан 1. 

У Одлуци о грађевинском земљишту („Службени лист града Чачка“ број 5/16, 8/19 и 27/2021), 

У члану 15. став 4. брише се.         

            Досадашњи став 5. и 6. постају став 4. и 5. 

Члан 2. 

 У члану 26. став 6. мења се и гласи: 

 'Уколико јавно надметање, односно поступак прикупљања понуда јавним огласом не успе, Комисија 

за грађевинско земљиште о томе обавештава Градоначелника, па се поступак оглашавања може поновити 

под истим условима, по истеку рока од најмање 15 дана од дана неуспелог јавног надметања, односно 

отварања понуда, на предлог Градоначелника.' 

У члану 26. став 7. речи 'а у случају следећег надметања за 40%, у односу на утврђену тржишну цену 

грађевинског земљишта' бришу се. 

Члан 3. 

У члану 27. став 4. речи 'одлуку да се поново приступи отуђењу грађевинског земљишта доноси 

Градско веће' замењују се речима 'поступак понављања јавног оглашавања спроводи се у складу са одредбама 

ове одлуке'. 

Члан 4. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном листу града Чачка". 

 

СКУПШТИНА ГРАДА ЧАЧКА 

Број: 06-134/2023-I 

18. и 19. јул 2023. године 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине града Чачка, 

Игор Трифуновић, с.р. 

 

317. 

На основу члана 30. став 5. Закона о предшколском васпитању и образовању („Службени гласник 

РС“, број 18/2010, 101/2017 др.закон, 95/2018-др.закон 10/2019 ,86/2019-др.закон и 157/2020-др.закон, 

123/2021 др.закон,129/2021) члана 2. и 3. Правилника о критеријумима за утврђивање мањег, односно већег 

броја деце од броја који се уписује у васпитну групу („Службени гласник РС“, број 44/2011) и члана 54. 

Статута града Чачка („Службени лист града Чачка“ број. 6/2019) 

Скупштина града Чачка, на седници одржаној 18. и 19. јула 2023. године, донела је 



Страна 1412 – Број 11 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА 20. јул 2023. године 

РЕШЕЊЕ 

О УТВРЂИВАЊУ ВЕЋЕГ БРОЈА ДЕЦЕ У ВАСПИТНИМ ГРУПАМА У ПРЕДШКОЛСКИМ 

УСТАНОВАМА ЧИЈИ ЈЕ ОСНИВАЧ ГРАД ЧАЧАК У РАДНОЈ 2023/2024 ГОДИНИ 

 

Утврђује се да васпитне групе могу имати већи број деце од Законом утврђеног броја и то: 

 

ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА „РАДОСТ“ ЧАЧАК 

 

ВРТИЋ „СУНЦЕ“ 

Јаслене групе- узраст  од 1 до 3 године 

Рб. Група Број деце у 

групи 

Норматив Увећање 

20% 

Број деце са 

увећањем 

Могуће 

примити 

1. Млађа јаслена група 12 12 2 14 2 

2. Млађа јаслена група 12 12 2 14 2 

3. Старија јаслена група 19 16 3 19 0 

 

Вртићске групе – узраст од 3 до 5,5 година  

Рб. Група Број деце 

у групи 

Норматив Увећање 

20% 

Број деце са 

увећањем 

Могуће 

примити 

1. Млађа вртићска група 24 20 4 24 0 

2. Млађа вртићска група 22 20 4 24 2 

3. Млађа вртићска група 21 20 4 24 3 

4. Млађа вртићска група 20 20 4 24 4 

5. Средња вртићска група 25 24 5 29 4 

6 Средња вртићска група 26 24 5 29 3 

7. Старија вртићска група* 21 24 5 29 8 

8. Старија вртићска група 26 24 5 29 3 

9. Старија вртићска група 26 24 5 29 3 

10. Старија вртићска група 25 24 5 29 4 

 

Припремне предшколске групе – узраст од  5,5 до 6,5 година 

Рб. Група /време трајања програма Број деце у 

групи 

Норматив Увећање 

20% 

Број деце са 

увећањем 

Могуће 

примити 

1. Припремна предшколска група  

/целодневни боравак/ 

29 26 5 31 2 

2 Припремна предшколска група  

/целодневни боравак/ 

26 26 5 31 5 

 



20. јул 2023. године СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА Страна 1413 – Број 11 

ВРТИЋ „БАМБИ“ 

 

Јаслене групе – узраст од 1 до 3 године 

Рб. Узраст Број деце у 

групи 

Норматив Увећање 

20% 

Број деце са 

увећањем 

Могуће 

примити 

1. Млађа јаслена група* 12 12 2 14 2 

2. Млађа јаслена група 12 12 2 14 2 

3. Старија јаслена група 19 16 3 19 0 

4. Старија јаслена група 20 16 3 19 0 

 

Вртићске групе – узраст од 3 до 5,5 година  

Рб. Група Број деце у 

групи 

Норматив Увећање 

20% 

Број деце са 

увећањем 

Могуће 

примити 

1. Млађа вртићска група 22 20 4 24 2 

2. Средња вртићска група 24 24 5 29 5 

3. Средња вртићска група 24 24 5 29 5 

 

Припремне предшколске групе – узраст од 5,5 до 6,5 година 

Рб. Група /време трајања 

програма 

Број деце у 

групи 

Норматив Увећање 

20% 

Број деце са 

увећањем 

Могуће 

примити 

1. Припремна предшколска 

група  

/целодневни боравак/ 

29 26 5 31 2 

2. Припремна предшколска 

група  

/целодневни боравак/ 

29 26 5 31 2 

 

ВРТИЋ „НЕВЕН“ 

 

Јаслене групе- узраст деце  од 1 до 3 године 

Рб. Узраст Број деце у 

групи 

Норматив Увећање 

20% 

Број деце са 

увећањем 

Могуће  

примити 

1. Старија јаслена група 19 16 3 19 0 

 

 

 

 



Страна 1414 – Број 11 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА 20. јул 2023. године 

Вртићске групе – узраст деце од 3 до 5,5 година  

Рб. Група Број деце у 

групи 

Норматив Увећање 

20% 

Број деце са 

увећањем 

Могуће  

примити 

1. Млађа  вртићска група 24 20 4 24 0 

2. Средња вртићска група 24 24 5 29 5 

3. Старија вртићска  група 25 24 5 29 4 

 

Припремне предшколске групе – узраст деце од 5,5 до 6,5 година 

Рб. Група /време трајања 

програма 

Број деце у 

групи 

Норматив Увећање 

20% 

Број деце са 

увећањем 

Могуће  

примити 

1. Припремна предшколска 

група  

/целодневни боравак/ 

29 26 5 31 2 

 

 

ВРТИЋ „РАДОСТ 1“ 

 

Вртићске групе – узраст деце од 3 до 5,5 година  

Рб. Група Број деце у 

групи 

Норматив Увећање 

20% 

Број деце са 

увећањем 

Могуће  

примити 

1. Млађа  вртићска група 21 20 4 24 3 

2. Средња вртићска група 28 24 5 29 1 

3. Старија вртићска  група 25 24 5 29 4 

 

Припремне предшколске групе- узраст деце од  5,5 до 6,5 година 

Рб. Група /време трајања 

програма 

Број деце у 

групи 

Норматив Увећање 

20% 

Број деце са 

увећањем 

Могуће  

примити 

1. Припремна предшколска 

група  

/целодневни боравак/ 

28 26 5 31 3 

 



20. јул 2023. године СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА Страна 1415 – Број 11 

ВРТИЋ „РАДОСТ 2“ 

Јаслене групе – узраст деце од 1 до 3 године 

Рб. Узраст Број деце у 

групи 

Норматив Увећање 

20% 

Број деце са 

увећањем 

Могуће  

примити 

1. Млађа јаслена група 12 12 2 14 2 

2. Млађа јаслена група 12 12 2 14 2 

3. Старија јаслена група 16 16 3 19 3 

4. Старија јаслена група 16 16 3 19 3 

 

Вртићске групе- узраст деце  од 3 до 5,5 година  

Рб. Група Број деце у 

групи 

Норматив Увећање 

20% 

Број деце са 

увећањем 

Могуће  

примити 

1. Млађа  вртићска група 23 20 4 24 1 

2. Старија вртићска  група 27 24 5 29 2 

 

ВРТИЋ „БОШКО БУХА“ 

 

Јаслене групе- узраст деце  од 1 до 3 године 

Рб. Узраст Број деце у 

групи 

Норматив Увећање 

20% 

Број деце са 

увећањем 

Могуће  

примити 

1. Млађа јаслена група 12 12 2 14 2 

2. Старија јаслена група 18 16 3 19 1 

 

Вртићске групе – узраст деце од 3 до 5,5 година  

Рб. Група Број деце у 

групи 

Норматив Увећање 

20% 

Број деце са 

увећањем 

Могуће  

примити 

1. Млађа вртићска група 20 20 4 24 4 

2. Средња вртићска група 27 24 5 29 2 

3. Старија вртићска  група 29 24 5 29 0 

 

 



Страна 1416 – Број 11 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА 20. јул 2023. године 

 

Припремне предшколске групе – узраст деце од 5,5 до 6,5 година 

Рб. Група /време трајања 

програма 

Број деце у 

групи 

Норматив Увећање 

20% 

Број деце са 

увећањем 

Могуће  

примити 

1. Припремна предшколска 

група  

/целодневни боравак/ 

26 26 5 31 5 

 

ВРТИЋ „НАДЕЖДА ПЕТРОВИЋ“ 

 

Јаслене групе- узраст  од 1 до 3 године 

Рб. Група Број деце у 

групи 

Норматив Увећање 

20% 

Број деце са 

увећањем 

Могуће  

примити 

1. Млађа јаслена група* 12 12 2 14 2 

2. Млађа јаслена група* 12 12 2 14 2 

3. Старија јаслена група 16 16 3 19 3 

4. Старија јаслена група 16 16 3 19 3 

5. Старија јаслена група 16 16 3 19 3 

 

Вртићске групе – узраст од 3 до 5,5 година  

Рб. Група Број 

деце у 

групи 

Норматив Увећање 

20% 

Број деце са 

увећањем 

Могуће  

примити 

1. Млађа вртићска група 24 20 4 24 0 

2. Средња вртићска група 27 24 5 29 2 

3. Средња вртићска група 24 24 5 29 5 

4. Старија вртићска група 25 24 5 29 4 

5. Старија вртићска група 25 24 5 29 4 

 

 



20. јул 2023. године СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА Страна 1417 – Број 11 

 

Припремне предшколске групе – узраст од  5,5 до 6,5 година 

Рб. Група /време трајања 

програма 

Број деце у 

групи 

Норматив Увећање 

20% 

Број деце са 

увећањем 

Могуће  

примити 

1. Припремна предшколска 

група  

/целодневни боравак/ 

27 26 5 31 4 

2. Припремна предшколска 

група  

/целодневни боравак/ 

28 26 5 31 3 

 

ВРТИЋ „МАЈСКИ ЦВЕТ“ 

 

Јаслене групе- узраст  од 1 до 3 године 

Рб. Група Број деце у 

групи 

Норматив Увећање 

20% 

Број деце са 

увећањем 

Могуће  

примити 

1. Млађа јаслена група* 12 12 2 14 2 

2. Млађа јаслена група 12 12 2 14 2 

3. Старија јаслена група 17 16 3 19 2 

4. Старија јаслена група 17 16 3 19 2 

 

Вртићске групе – узраст од 3 до 5,5 година  

Рб. Група Број деце 

у групи 

Норматив Увећање 

20% 

Број деце са 

увећањем 

Могуће  

примити 

1. Млађа вртићска група 24 20 4 24 0 

2. Средња вртићска група 28 24 5 29 1 

3. Старија вртићска група 24 24 5 29 5 

4. Старија вртићска група 24 24 5 29 5 

 

 



Страна 1418 – Број 11 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА 20. јул 2023. године 

 

Припремне предшколске групе – узраст од  5,5 до 6,5 година 

Рб. Група /време трајања 

програма 

Број деце у 

групи 

Норматив Увећање 

20% 

Број деце са 

увећањем 

Могуће  

примити 

1. Припремна предшколска 

група  

/целодневни боравак/ 

28 26 5 31 3 

2. Припремна предшколска 

група  

/целодневни боравак/* 

26 26 5 31 5 

 

 

Групе: Могуће примити: 

Млађа јаслена група 22 

Старија јаслена група 20 

Млађа вртићска група 15 

Средња вртићска група 30 

Старија вртићска група 46 

Припремна предшколска група  36 

Укупно: 169 

 

„МОЈЕ ДЕТИЊСТВО“ 

 

ВРТИЋ „МАЛИ КАПЕТАН“ 

 

Јаслене групе- узраст  од 1 до 3 године 

Р.б. Група 
Број деце у 

групи 
Норматив 

Увећање 

20% 

Број деце 

са 

увећањем 

Могуће 

примити 

1. Млађа јаслена група 12 12 2 14 2 

2. Млађа јаслена група 12 12 2 14 2 

3. Млађа јаслена група 12 12 2 14 2 

4. Старија јаслена група 19 16 3 19 0 

5. Старија јаслена група 19 16 3 19 0 

6. Старија јаслена група 19 16 3 19 0 



20. јул 2023. године СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА Страна 1419 – Број 11 

 

Вртићске групе – узраст од 3 до 5,5 година  

Р.б. Група 
Број деце у 

групи 
Норматив 

Увећање 

20% 

Број деце 

са 

увећањем 

Могуће 

примити 

1. Млађа вртићска група 20 20 4 24 4 

2. Млађа вртићска група 20 20 4 24 4 

3. Млађа вртићска група 20 20 4 24 4 

4. Средња вртићска група  21 24 5 29 2* 

5. Средња вртићска група 23 24 5 29 1* 

6. Средња вртићска група 26 24 4 29 0* 

7. Старија вртићска група 24 24 5 29 5* 

8. Старија вртићска група 26 24 5 29 2* 

9. Старија вртићска група 26 24 5 29 2* 

 

Припремне предшколске групе – узраст од  5,5 до 6,5 година 

Р.б. Група /време трајања програма 
Број деце 

у групи 
Норматив 

Увећање 

20% 

Број деце 

са 

увећањем 

Могуће 

примити 

1. Припремна предшколска група  25 26 5 31 4 

2. Припремна предшколска група  25 26 5 31 1* 

3. Припремни предшколска група 27 26 5 31 0* 

 

ВРТИЋ „ЛЕПТИРИЋ“ 

 

Вртићске групе – узраст од 3 до 5,5 година 

Р.б. Група 
Број деце у 

групи 
Норматив 

Увећање 

20% 

Број деце 

са 

увећањем 

Могуће 

примити 

1. Млађа вртићска група 20 20 4 24 4 

2. Средња вртићска група 22 24 5 29 2* 

3. Старија вртићска група 26 24 5 29 3 



Страна 1420 – Број 11 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА 20. јул 2023. године 

 

Припремне предшколске групе – узраст од 5,5 до 6,5 година 

Р.б. Група /време трајања програма 
Број деце 

у групи 
Норматив 

Увећање 

20% 

Број деце 

са 

увећање

м 

Могуће 

примити 

1. Припремна предшколска група  28 26 5 31 1* 

 

ВРТИЋ „КОЛИБРИ“ 

 

Јаслене групе- узраст  од 1 до 3 године 

Р.б. Група 
Број деце у 

групи 
Норматив 

Увећање 

20% 

Број деце 

са 

увећањем 

Могуће 

примити 

1. Старија јаслена група 17 16 3 19 2 

 

Вртићске групе – узраст деце од 3 до 5,5 година  

Р.б. Група 
Број деце у 

групи 
Норматив 

Увећање 

20% 

Број деце 

са 

увећањем 

Могуће 

примити 

1. Млађа вртићска група 20 20 4 24 4 

2. Средња вртићска група 29 24 5 29 0 

3. Старија вртићска група 29 24 5 29 0 

 

Припремне предшколске групе – узраст деце од 5,5 до 6,5 година 

Р.б. Група /време трајања програма 
Број деце 

у групи 
норматив 

Увећање 

20% 

Број деце 

са 

увећање

м 

Могуће 

примити 

1. Припремна предшколска група  29 26 5 31 2 

 

 

 

 

 

 



20. јул 2023. године СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА Страна 1421 – Број 11 

ВРТИЋ „БИСЕРИ“ 

 

Јаслене групе- узраст  од 1 до 3 године 

Р.б. Група 
Број деце у 

групи 
Норматив 

Увећање 

20% 

Број деце 

са 

увећањем 

Могуће 

примити 

1. Млађа јаслена група           12 12 2 14 2 

2. Старија јаслена група 17 16 3 19 2 

 

Вртићске групе – узраст деце од 3 до 5,5 година  

Р.б. Група 
Број деце у 

групи 
Норматив 

Увећање 

20% 

Број деце 

са 

увећањем 

Могуће 

примити 

1. Млађа вртићска група 20 20 4 24 4 

2. Средња вртићска група 25 24 5 29 1* 

 

Припремне предшколске групе – узраст деце од 5,5 до 6,5 година 

Р.б. Група /време трајања програма 
Број деце 

у групи 
Норматив 

Увећање 

20% 

Број деце са 

увећањем 

Могуће 

примити 

1. Припремна предшколска група  30 26 5 31 0* 

 

ВРТИЋ „МЛАДОСТ“ 

 

Јаслене групе – узраст деце од 1 до 3 године 

Р.б. Група 
Број деце у 

групи 
Норматив 

Увећање 

20% 

Број деце са 

увећањем 

Могуће 

примити 

1. Млађа јаслена група           12 12 2 14 2 

2. Старија јаслена група 16 16 3 19 3 

 

Вртићске групе- узраст деце од 3 до 5,5 година  

Р.б. Група 
Број деце у 

групи 
Норматив 

Увећање 

20% 

Број деце са 

увећањем 

Могуће 

примити 

1. Млађа вртићска група 20 20 4 24 4 

2. Средња вртићска група 26 24 4 24 0* 

3. Старија вртићска група 24 24 5 29 2* 

4. Старија вртићска група 24 24 5 29 2* 



Страна 1422 – Број 11 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА 20. јул 2023. године 

 

Припремне предшколске групе – узраст деце од 5,5 до 6,5 година 

Р.б. Група /време трајања програма 
Број деце у 

групи 
Норматив 

Увећање 

20% 

Број деце са 

увећањем 

Могуће 

примити 

1. Припремна предшколска група  28 26 5 31 0* 

 

ВРТИЋ „ДЕЧЈИ ГАЈ“ 

 

Јаслене групе- узраст  од 1 до 3 године 

Р.б. Група 
Број деце у 

групи 
Норматив 

Увећање 

20% 

Број деце са 

увећањем 

Могуће 

примити 

1. Старија јаслена група 16 16 3 19 3 

 

Вртићске групе – узраст деце од 3 до 5,5 година  

 

Р.б. Група 
Број деце у 

групи 
Норматив 

Увећање 

20% 

Број деце са 

увећањем 

Могуће 

примити 

1. Млађа вртићска група 20 20 4 24 4 

2. Средња вртићска група 24 24 5 29 2* 

3. Старија вртићска група 24 24 5 29 2* 

 

Припремне предшколске групе – узраст деце од 5,5 до 6,5 година 

Р.б. Група /време трајања програма 
Број деце 

у групи 
Норматив 

Увећање 

20% 

Број деце са 

увећањем 

Могуће 

примити 

1. Припремна предшколска група  31 26 5 31 0 

 

ВРТИЋ „ПОЛЕТАРАЦ“ 

 

Јаслене групе- узраст  од 1 до 3 године 

Р

Р.б. 
Група 

Број 

деце у 

групи 

Норматив 
Увећање 

20% 

Број деце 

са 

увећањем 

Могуће 

примити 

 1 
Мешовита јаслена група 14       12        2 14           0 



20. јул 2023. године СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА Страна 1423 – Број 11 

 

Вртићске групе – узраст од 3 до 5,5 година 

Р.б. Група Број деце у 

групи 

Норматив Увећање 

20% 

Број деце са 

увећањем 

Могуће 

примити 

1. Млађа вртићска група 20 20 4 24 4 

2. Средња вртићска група 20 24 5 29 0* 

3. Старија вртићска група 24 24 5 29 2* 

 

Припремне предшколске групе – узраст од 5,5 до 6,5 година 

Р.б. Група /време трајања програма Број деце 

у групи 

Норматив Увећање 

20% 

Број деце са 

увећањем 

Могуће 

примити 

1. Припремна предшколска група  26 26 5 31 0* 

 

 

ВРТИЋ „БУБАМАРА“  

 

Јаслене групе- узраст  од 1 до 3 године 

Р.б. Група 
Број деце у 

групи 
Норматив 

Увећање 

20% 

Број деце са 

увећањем 

Могуће 

примити 

1. Мешовита јаслена група 14 12 2 14 0 

 

Вртићске групе – узраст деце од 3 до 5,5 година  

Р.б. Група 
Број деце у 

групи 
Норматив 

Увећање 

20% 

Број деце са 

увећањем 

Могуће 

примити 

1. Средња вртићска група 29 24 5 29 0* 

2. Старија вртићска група 29 24 5 29 0 

 

Припремне предшколске групе – узраст деце од 5,5 до 6,5 година 

Р.б. Група /време трајања програма Број деце 

у групи 

Норматив Увећање 

20% 

Број деце са 

увећањем 

Могуће 

примити 

1. Припремна предшколска група  28 26 5 31 0 

 

 



Страна 1424 – Број 11 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА 20. јул 2023. године 

 

ВРТИЋ „ЂУРЂЕВАК“  

 

Јаслене групе- узраст од 1 до 3 године 

Р.б. Група 
Број деце 

у групи 
Норматив 

Увећање 

20% 

Број деце са 

увећањем 

Могуће 

примити 

1. мешовита јаслена група 14 12 2 14 0 

 

Вртићске групе – узраст деце од 3 до 5,5 година  

Р.б. Група 
Број деце 

у групи 
Норматив 

Увећање 

20% 

Број деце са 

увећањем 

Могуће 

примити 

1. мешовита вртићска група 20 20 4 24 4 

 

Припремне предшколске групе – узраст деце од 5,5 до 6,5 година 

Р.б. Група /време трајања програма 
Број деце 

у групи 
Норматив 

Увећање 

20% 

Број деце са 

увећањем 

Могуће 

примити 

1. 
старија/група у години пред 

полазак у школу 
22 20 4 24 2 

 

ВРТИЋ „ЗВОНЧИЦА“ 

 

Јаслене групе – узраст деце од 1 до 3 године 

Р.б. Група 
Број деце у 

групи 
Норматив 

Увећање 

20% 

Број деце са 

увећањем 

Могуће 

примити 

1. Млађа јаслена група 12 12 2 14 2 

2. Старија јаслена група 19 16 3 19 0 

 

Вртићске групе- узраст деце  од 3 до 5,5 година  

Р.б. Група 
Број деце у 

групи 
Норматив 

Увећање 

20% 

Број деце са 

увећањем 

Могуће 

примити 

1. Млађа вртићска група 20 20 4 24 4 

2. Средња вртићска група 27 24 5 29 2 

3. Старија вртићска група 26 24 5 29 0* 

4. 
Мешовита вртићска 

група 
23 20 4 24 1* 



20. јул 2023. године СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА Страна 1425 – Број 11 

 

Припремне предшколске групе – узраст деце од 5,5 до 6,5 година 

Р.б. Група /време трајања програма 
Број деце 

у групи 
Норматив 

Увећање 

20% 

Број деце са 

увећањем 

Могуће 

примити 

1. Припремна предшколска група 27 26 5 31 3 

 

ВРТИЋ „ПЧЕЛИЦА“  

 

Јаслене групе- узраст  од 1 до 3 године 

Р.б. Група Број деце у 

групи 

Норматив Увећање 

20% 

Број деце са 

увећањем 

Могуће 

примити 

1. Старија јаслена група 16 16 3 19 3 

 

Вртићске групе – узраст деце од 3 до 5,5 година  

Р.б. Група Број деце у 

групи 

Норматив Увећање 

20% 

Број деце са 

увећањем 

Могуће 

примити 

1. Средња вртићска група 29 24 5 29 0 

2. Старија вртићска група 29 24 5 29 0 

 

Припремне предшколске групе – узраст деце од 5,5 до 6,5 година 

 

Р.б. Група /време трајања програма Број деце у 

групи 

Норматив Увећање 

20% 

Број деце са 

увећањем 

Могуће 

примити 

1. Припремна предшколска група  29 26 5 31 0* 

         

*У групи уписано дете/деца које остварује/ју право на додатну подршку. 

 

Ово решење објавити у „Службеном листу града Чачка“. 

 

СКУПШТИНА ГРАДА ЧАЧКА 

Број: 06-134/2023-I 

18. и 19. јул 2023. године 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине града Чачка, 

Игор Трифуновић, с.р. 



Страна 1426 – Број 11 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА 20. јул 2023. године 

 

318. 

На основу члана 189. Закона о основама 

система oбразовања и васпитања („Сл. гласник 

РС“ бр. 88/2017, 27/2018 - др. закони и 

10/2019,6/2020 и 129/2021), члана 50. Закона о 

предшколском васпитању и образовању ("Сл. 

гласник РС", бр. 18/2010, 101/2017, 113/2017 - др. 

закон, 95/2018 - др. закон и 10/2019,86/2019 

др.закон, 157/2020-др.закон,123/2021 др.закон и 

129/2021 и  Правилника о мерилима за утврђивање 

економске цене програма васпитања и образовања 

у предшколским установама (''Службени гласник 

РС'', број 87/2021) и члана 54. Статута града Чачка 

(''Службени лист града Чачка'', број  6/2019), 

Скупштина града Чачка, на седници 

одржаној 18. и 19. јула 2023. године, донела је 

ОДЛУКУ 

О УТВРЂИВАЊУ ЕКОНОМСКЕ ЦЕНЕ 

ПРОГРАМА ВАСПИТАЊА И ОБРАЗОВАЊА 

У ПРЕДШКОЛСКИМ УСТАНОВАМА ЧИЈИ 

ЈЕ ОСНИВАЧ ГРАД ЧАЧАК 

Члан 1. 

Овом одлуком утврђује се економска цена 

програма васпитања и образовања у 

предшколским установама чији је оснивач Град 

Чачак. 

Члан 2. 

Економска цена програма васпитања и 

образовања у предшколским установама чији је 

оснивач Град Чачак утврђује се у износу од 

32.852.27 динара месечно по детету. 

Дневна економска цена по детету утврђује 

се дељењем месечне економске цене по детету из 

става 1. овог члана са бројем радних дана у месецу.  

Члан 3. 

Учешће појединачног корисника услуга у 

економској цени по детету износи  21 %  за 

целодневне облике рада у трајању од 11 часова и 

утврђује се у износу од 6.898,98  динара месечно 

по детету. 

Члан 4. 

Учешће корисника услуга у економској 

цени по детету за целодневне облике рада у 

трајању од 11 часова – програм припреме за школу 

утврђује се у износу до 4.390,26 динара месечно по 

детету, за време трајања припремног 

предшколског програм. 

Члан 5. 

Учешће корисника услуга у економској 

цени по детету за реализацију програма васпитања 

и образовања у полудневном трајању од 6 часова 

утврђује се у износу до 3.763,08 динара месечно по 

детету. 

Члан 6. 

Ова одлука ступа на снагу наредног дана 

од дана објављивања у ''Службеном листу града 

Чачка''. 

СКУПШТИНА ГРАДА ЧАЧКА 

Број: 06-134/2023-I 

18. и 19. јул 2023. године 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине града Чачка, 

Игор Трифуновић, с.р. 

 

 319. 

 На основу члана 54. Статута града Чачка 

(,,Сл. лист града Чачка“ бр. 6/2019), а у вези 

Закључка Влада Републике Србије 05 Број: 023-

4833/2023 од 8. јуна 2023. године,  

Скупштина града Чачка, на седници 

одржаној 18. и 19. јула 2023. године, донела је 

ОДЛУКУ 

1. Да се потраживање града Чачка према 

„Слобода“ а.д. Чачак, по основу јавних прихода 

који су уступљени приходи локалне самоуправе 

(пореза на зараде, пореза на друге приходе, пореза 

на фонд зарада осталих запослених и пореза на 

пренос апсолутних права на непокретност - прилог 

1) са стањем главног дуга на дан 31. децембар 

2016. године,  који је утврђен Записником 

Министарства финансија – Пореске управе, 

Филијала Б.  Чачак Број: 034-47-03-01127/2020-

1310-2 од 18. маја 2020. године, у износу од 

173.406.026,61 динара, конвертује у улог града 

Чачка у основном капиталу „Слобода“ а.д. Чачак и 

да се изврши отпис камате  исказане у наведеном 

записнику на дан 31. децембар 2016. године у 

износу од 51.812.853,89 динара као и отпис 

припадајуће камате на главни дуг у износу 

обрачунатом од 01.01.2017. године до дана 

спровођења Закључка Владе РС  05 Број: 023-

4833/2023 од 8. јуна 2023. године, а која ће се 

утврдити записником Министарства финансија-

Пореска управа-Филијала Б Чачак. 

2. Да се потраживање града Чачка према 

„Слобода“ а.д. Чачак, по основу локалних јавних 

прихода (порез на земљиште, порез на имовину 

обвезника који воде пословне књиге, комуналне 

таксе за истицање фирме и посебне накнаде за 

заштиту и унапређење животне средине -  прилог 



20. јул 2023. године СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА Страна 1427 – Број 11 

2) са стањем главног дуга на дан 31. децембар 

2016. године,  који је утврђен Записником Градске 

управе за локалну пореску администрацију града 

Чачка Број: 433-Сл/20-IV-4 од 4. фебруара 2020. 

године, у износу од 33.646.325,52 динара, 

конвертује у улог града Чачка у основном 

капиталу „Слобода“ а.д. Чачак и да се изврши 

отпис камате  исказане у наведеном записнику на 

дан 31. децембар 2016. године у износу од 

42.066.926,68 динара, као и отпис припадајуће 

камате на главни дуг у износу обрачунатом од 

01.01.2017. године до дана спровођења Закључка 

Владе РС  05 Број: 023-4833/2023 од 8. јуна 2023. 

године, а која ће се утврдити записником Градске 

управе за локалну пореску администрацију града 

Чачка. 

         3. Овлашћује се градоначелник града Чачка 

да са „Слобода“ а.д. Чачак, потпише уговор којим 

ће се регулисати међусобна права и обавезе. 

         4. Ову одлуку објавити у ''Службеном листу 

града Чачка''. 

СКУПШТИНА ГРАДА ЧАЧКА 

Број: 06-134/2023-I 

18. и 19. јул 2023. године 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине града Чачка, 

Игор Трифуновић, с.р. 

 

320. 

На основу члана 59. став 1. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 

129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. закон, 

47/2018 и 111/2021 – др. закон) и члана 96. став 1. 

Статута града Чачка („Службени лист града 

Чачка“, бр. 6/2019),  

Скупштина града Чачка, на седници 

одржаној 18. и 19. јула 2023. године, донела је 

ОДЛУКУ 

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О 

ГРАДСКИМ УПРАВАМА 

Члан 1. 

 У Одлуци о градским управама 

(„Службени лист града Чачка“, бр. 20/2019 и 

22/2022), поднаслов „10. Служба за буџетску 

инспекцију града Чачка“, и члан 39., бришу се. 

Члан 2. 

 У члану 46., после речи „у струци“, додаје 

се зарез и речи „као и компетенције за обављање 

послова радног места“. 

 

Члан 3. 

 У члану 47., после речи „у струци“, додаје 

се зарез и речи „као и компетенције за обављање 

послова радног места“. 

Члан 4. 

 У члану 48., после речи „у струци“, додаје 

се зарез и речи „као и компетенције за обављање 

послова радног места“. 

Члан 5. 

 У члану 49., после речи „у струци“, додаје 

се зарез и речи „као и компетенције за обављање 

послова радног места“. 

Члан 6. 

 У члану 50., после речи „у струци“, додаје 

се зарез и речи „као и компетенције за обављање 

послова радног места“. 

Члан 7. 

 У члану 51., после речи „у струци“, додаје 

се зарез и речи „као и компетенције за обављање 

послова радног места“. 

Члан 8. 

 У члану 52., после речи „у струци“, додаје 

се зарез и речи „као и компетенције за обављање 

послова радног места“. 

Члан 9. 

 У члану 53., после речи „у струци“, додаје 

се зарез и речи „као и компетенције за обављање 

послова радног места“. 

Члан 10. 

У члану 57., бројеви: „44., 45., 46., 47., 48., 

49., 50. и 51.“ замењују се бројевима: „46., 47., 48., 

49., 50., 51., 52. и 53.“.  

Члан 11. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном листу града 

Чачка“. 

СКУПШТИНА ГРАДА ЧАЧКА 

Број: 06-134/2023-I 

18. и 19. јул 2023. године 

                                                                               

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине града Чачка, 

Игор Трифуновић, с.р. 

 

 

 



Страна 1428 – Број 11 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА 20. јул 2023. године 

321. 

На основу члана 24. став 3. Закона о јавним 

предузећима („Сл. гласник РС“ бр. 15/2016 и 

88/2019) и члана 54. став 1. тачка 11. Статута града 

Чачка („Сл. лист града Чачка“ бр. 6/2019)  

Скупштина града Чачка, на седници 

одржаној 18. и 19. јула 2023. године, донела је 

РЕШЕЊЕ 

О  ИМЕНОВАЊУ ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ 

КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА 

ОДРЖАВАЊЕ ЧИСТОЋЕ И ПИЈАЦА 

„КОМУНАЛАЦ“ ЧАЧАК 

1. Мирјана Ђоковић, мастер менаџер из 

Чачка, именује се за директора Јавног 

комуналног предузећа за одржавање 

чистоће и пијаца „Комуналац“ Чачак, на 

период од четири године. 

2. Именована је дужна да ступи на рад у року 

од 8 (осам) дана од дана објављивања овог 

решења у „Службеном гласнику 

Републике Србије“. 

3. Ово решење је коначно. 

4. Решење са образложењем објавити у 

„Службеном гласнику Републике Србије“, 

„Службеном листу града Чачка“ и  на 

интернет страници града Чачка. 

Образложење 

Чланом 24. став 3. Закона о јавним 

предузећима прописано је да директора јавног 

предузећа чији је оснивач јединица локалне 

самоуправе именује орган одређен статутом 

јединице локалне самоуправе, на период од четири 

године, на основу спроведеног јавног конкурса. 

Статутом града Чачка, чланом 54. став 1. 

тачка 11. прописано је да Скупштина града 

именује директоре јавних предузећа чији је 

оснивач у складу са законом. 

Скупштина града Чачка, на седници 

одржаној 17. и 18. маја 2023. године, донела је 

Одлуку о спровођењу јавног конкурса за избор 

директора Јавног комуналног предузећа за 

одржавање чистоће и пијаца „Комуналац“ Чачак и 

огласила Јавни конкурс за именовање директора 

Јавног комуналног предузећа за одржавање 

чистоће и пијаца „Комуналац“ Чачак („Службени 

лист града Чачка“ број 8/2023). 

Јавни конкурс објављен је и у „Службеном 

гласнику РС“ бр. 42/2023, дневним новинама 

„Ало“ и на интернет страници града Чачка. 

Јавни конкурс је био отворен 30 дана од 

дана објављивања у „Службеном гласнику 

Републике Србије“. 

 

Јавни конкурс спровела је Комисија за 

спровођење конкурса за избор директора јавних 

предузећа,  коју је Решењем образовала 

Скупштина града Чачка („Службени лист града 

Чачка“ број 22/2022 и 26/2022).  

Комисија за спровођење конкурса за избор 

директора јавних предузећа, по истеку рока за 

подношење пријава, констатовала је да су на Јавни 

конкурс за именовање директора Јавног 

комуналног предузећа за одржавање чистоће и 

пијаца „Комуналац“ Чачак благовремено поднете 

2 пријаве, а неблаговремено 1 пријава, као и да је 

кандидат који је благовремено поднео пријаву 

Драган Николић повукао пријаву и достављену 

документацију. На основу увида у доказе о 

испуњености прописаних услова за именовање 

директора приложених уз пријаву кандидата, 

Комисија је на седници одржаној 22. јуна 2023. 

године, а у складу са одредбом члана 40. став 1. 

Закона о јавним предузећима, саставила списак 

кандидата међу којима се спроводи изборни 

поступак за именовање директора Јавног 

комуналног предузећа за одржавање чистоће и 

пијаца „Комуналац“ Чачак и то: 

1. Мирјана Ђоковић, мастер менаџер. 

Комисија за спровођење конкурса за избор 

директора јавних предузећа је, примењујући мерила 

утврђена Уредбом о мерилима за именовање 

директора јавног предузећа, спровела изборни 

поступак у коме је увидом у податке из пријаве, 

поднету и прибављену документацију и усменим 

разговором, извршила оцену стручне 

оспособљености, знања и вештина кандидата. 

 На основу спроведеног изборног поступка, у 

складу са чланом 40. став 3. Закона о јавним 

предузећима, Комисија је на седници одржаној 5. 

јула 2023. године, утврдила резултате за кандидата 

и на основу члана 41. став 1. Закона о јавним 

предузећима, саставила Ранг листу кандидата за 

избор директора Јавног комуналног предузећа за 

одржавање чистоће и пијаца „Комуналац“ Чачак, 

на коју је уврстила (1) једног кандидата који је 

испунио прописане услове за избор директора 

Јавног комуналног предузећа за одржавање 

чистоће и пијаца „Комуналац“ Чачак. 

 На основу достављене Ранг листе кандидата 

за избор директора Јавног комуналног предузећа 

за одржавање чистоће и пијаца „Комуналац“ Чачак 

и Записника о спроведеном изборном поступку за 

избор директора Јавног комуналног предузећа за 

одржавање чистоће и пијаца „Комуналац“ Чачак, 

утврђен је предлог да се за директора Јавног 

комуналног предузећа за одржавање чистоће и 

пијаца „Комуналац“ Чачак именује први и једини 



20. јул 2023. године СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА Страна 1429 – Број 11 

кандидат са Ранг листе: Мирјана Ђоковић, мастер 

менаџер из Чачка, на период од четири године. 

СКУПШТИНА ГРАДА ЧАЧКА 

Број: 06-134/2023-I 

18. и 19. јул 2023. године 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине града Чачка, 

Игор Трифуновић, с.р. 

 

322. 

На основу члана 41. Закона о локалној 

самоуправи („Сл. гласник РС“ број 129/2007, 

83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. закон, 47/2018 и 

111/2021 – др. закон), чл. 54. ст. 1. т. 1.  и чл. 61. 

Статута града Чачка („Сл. лист града Чачка“, бр. 

6/19)  и члана  201. став 3. Пословника о раду 

скупштине града Чачка („Сл. лист града Чачка“ бр. 

21/2022-пречишћен текст), а на предлог Савета за 

статут, друге прописе и организацију, Скупштине 

града Чачка,    

Скупштина града Чачка на седници 

одржаној 18. и 19. јула 2023. године донела је  

ЗАКЉУЧАК 

О ПРИСТУПАЊУ ПРОМЕНИ 

ПОСЛОВНИКА О РАДУ СКУПШТИНЕ 

ГРАДА ЧАЧКА 

1. 

Приступа се промени Пословника о раду 

Скупштине града Чачка. 

2. 

Задужује се Стручна служба Скупштине 

града да изради нацрт одлуке о промени 

Пословника о раду Скупштине града Чачка. 

3. 

Променом Пословника усклађује се начин 

образовања, састав и надлежност појединих 

радних тела Скупштине града Чачка са законима. 

4. 

Стручна служба Скупштине града, Градска 

управа за стручне послове Скупштине, 

Градоначелника и Градског већа, ће нацрт oдлуке 

о промени  Пословника о раду Скупштине града 

Чачка израдити и доставити Савету за статут, 

друге прописе и организацију Скупштине града 

Чачка ради утврђивања предлога за промену 

Пословника о раду Скупштине града Чачка, у року 

од 30  дана од дана објављивања овог закључка. 

 

5. 

  Овај закључак објавити у „Службеном 

листу града Чачка“. 

СКУПШТИНА ГРАДА ЧАЧКА 

Број: 06-134/23-I 

18. и 19. јул 2023. године         

 

ПРЕДСЕДНИК 

  Скупштине града Чачка,                                    

Игор Трифуновић, с.р. 

 

 323. 

 На основу чл. 54. и 68. Статута града Чачка 

(„Службени лист града Чачка“ број 6/2019) и чл. 

63. и 75. Пословника о раду Скупштине града 

Чачка („Сл. лист града Чачка“ број 21/22 – 

пречишћен текст), 

 Скупштина града Чачка, на седници 

одржаној 18. и 19. јула 2023. године, донела је 

РЕШЕЊЕ 

О ИЗБОРУ ЈЕДНОГ ЧЛАНА КОМИСИЈЕ ЗА 

КАДРОВЕ И МАНДАТНО - ИМУНИТЕТСКА 

ПИТАЊА 

I 

Бира се Стефан Радовановић, одборник, 

кога је предложила Одборничка група 

„Александар Вучић – за нашу децу“, за члана 

Комисије за кадрове и мандатно - имунитетска 

питања. 

II 

Ово решење објавити у „Службеном листу 

града Чачка“. 

СКУПШТИНА ГРАДА ЧАЧКА 

Број: 06-134/23-I 

18. и 19. јул 2023. године         

 

ПРЕДСЕДНИК 

  Скупштине града Чачка,                                    

Игор Трифуновић, с.р. 

 

 324. 

 На основу чл. 54. и 68. Статута града Чачка 

(„Службени лист града Чачка“ број 6/2019) и чл. 

63. и 77. Пословника о раду Скупштине града 

Чачка („Сл. лист града Чачка“ број 21/22 – 

пречишћен текст), 

 

 



Страна 1430 – Број 11 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА 20. јул 2023. године 

 Скупштина града Чачка, на седници 

одржаној 18. и 19. јула 2023. године, донела је 

РЕШЕЊЕ 

О ИЗБОРУ ЈЕДНОГ ЧЛАНА САВЕТА ЗА 

СТАТУТ, ДРУГЕ ПРОПИСЕ И 

ОРГАНИЗАЦИЈУ 

I 

Бира се Маријана Марковић, одборник, 

коју је предложила Одборничка група 

„Александар Вучић – за нашу децу“, за члана 

Савета за статут, друге прописе и организацију. 

II 

Ово решење објавити у „Службеном листу 

града Чачка“. 

СКУПШТИНА ГРАДА ЧАЧКА 

Број: 06-134/23-I 

18. и 19. јул 2023. године         

 

ПРЕДСЕДНИК 

  Скупштине града Чачка,                                    

Игор Трифуновић, с.р. 

 

325. 

На основу чл. 116. и 117. ст. 3. т. 5. Закона 

о основама система образовања и васпитања („Сл. 

гласник РС“ број 88/2017, 27/2018-др. закон, 

10/2019, 6/2020 и 129/2021) и члана 54. Статута 

града Чачка („Сл. лист града Чачка“ број 6/2019),  

 Скупштина града Чачка, на седници 

одржаној 18. и 19. јула 2023. године, донела је 

РЕШЕЊЕ 

О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА 

ШКОЛСКОГ ОДБОРА ПРЕХРАМБЕНО 

УГОСТИТЕЉСКЕ ШКОЛЕ 

I 

 Разрешава се Нада Наумовић, функције 

члана Школског одбора Прехрамбено 

угоститељске школе Чачак, због престанка основа 

по коме је именована. 

II 

 Именује се Анђа Васиљевић, трговац, 

представник родитеља, за члана Школског одбора 

Прехрамбено угоститељске школе Чачак. 

III 

 Ово решење објавити у „Службеном 

листу града Чачка“. 

 

 

СКУПШТИНА ГРАДА ЧАЧКА 

Број: 06-134/23-I 

18. и 19. јул 2023. године         

 

ПРЕДСЕДНИК 

  Скупштине града Чачка,                                    

Игор Трифуновић, с.р. 

 

326. 

На основу члана 116. и члана 117. став 3. т. 

5. Закона о основама система образовања и 

васпитања („Сл. гласник РС“ број 88/2017, 27/2018 

– др. закон, 10/2019, 6/2020 и 129/2021), члана 54. 

Статута града Чачка („Сл. лист града Чачка“ број 

6/19) и члана 14. Одлуке о оснивању Предшколске 

установе „Моје детињство“ Чачак („Сл. лист града 

Чачка“ број 9/11, 3/13 и 15/13),  

 Скупштина града Чачка, на седници 

одржаној 18. и 19. јула 2023. године, донела је 

РЕШЕЊЕ  

О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА 

УПРАВНОГ ОДБОРА ПРЕДШКОЛСКЕ 

УСТАНОВЕ „МОЈЕ ДЕТИЊСТВО“ ЧАЧАК 

I 

Разрешава се Јелена Квргић Рајковић, 

функције члана Управног одбора Предшколске 

установе „Моје детињство“ Чачак, због престанка 

основа по коме је именована. 

II 

m Именује се Наташа Радојевић, дипл. 

економиста, представник родитеља, за члана 

Управног одбора Предшколске установе „Моје 

детињство“ Чачак. 

III 

 Ово решење објавити у „Службеном листу 

града Чачка“. 

СКУПШТИНА ГРАДА ЧАЧКА 

Број: 06-134/23-I 

18. и 19. јул 2023. године         

 

ПРЕДСЕДНИК 

  Скупштине града Чачка,                                    

Игор Трифуновић, с.р. 

 

327. 

           На основу члана 17. и 22. Закона о јавним 

предузећима (Сл. гласник РС 15/2016 и 88/2019) и 

Одлуке о измени Одлуке о усклађивању 

оснивачког акта  Јавног комуналног предузећа за 

одржавање чистоће и пијаца  „Комуналац“Чачак са  

Законом о јавним предузећима  (“Сл.лист града 



20. јул 2023. године СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА Страна 1431 – Број 11 

Чачка”, број 22/2016) Надзорни одбор ЈКП 

“Комуналац” Чачак, на седници одржаној дана 31. 

01. 2023. године, донео је 

ОДЛУКУ  О ИЗМЕНИ СТАТУТА 

ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА 

ОДРЖАВАЊЕ ЧИСТОЋЕ И ПИЈАЦА 

„КОМУНАЛАЦ“ЧАЧАК 

Члан  1. 

У Статуту Јавног комуналног предузећа за 

одржавање чистоће и пијаца  „Комуналац“ Чачак 

(“Сл.лист града Чачка”, број  8/2017 и 19/2017) 

члан 19. мења се и гласи: 

“Основни капитал Јавног предузећа чине 

новчана средства у укупном износу 48.718.000,00 

(четрдесетосам милиона седамстоосаманест 

хиљада) динара и уписан и унет неновчани 

капитал у износу од 86.256.689,15 (осамдесетшест 

милиона двестапедесетшест хиљада 

шестоосамдесетдеветмилиона и 15/100) динара”. 

Члан  2. 

Ову Одлуку доставити на сагласност 

оснивачу. 

ЈКП “Комуналац” Чачак 

Број:188/10 

Датум: 31. 01. 2023. године 

 

Председник Надзорног одбора 

др Велимир Дробњак, с.р. 

 

 328. 

 На оснсову члана 44. став 1. тачка 1. Закона 

о култури („Сл. гласник РС“ бр. 72/2009, 13/2016, 

30/2016-исправ., 6/2020, 47/2021 и 78/2021), члана 

26. Одлуке о организовању Установе 

„Међуопштински историјски архив“ за град Чачак 

и општине Горњи Милановац и Лучани коју је 

донела Скупштина града Чачка (бр. 06-67/2006-5-

02 од 15.09.2006. године, бр. 06-23/11-I од 16. 

марта 2011. године, бр. 06-258/16- I од 9. децембра 

2016. године, бр. 06-5/2021-I од 28. јануара 2021. 

године и бр. 06-24/2022-I од 24. и 25. фебруара 

2022. године), члана 26. Одлуке о организовању 

Установе „Међуопштински историјски архив“ за 

град Чачак и општине Горњи Милановац и Лучани 

коју је донела Скупштина општине Горњи 

Милановац (бр. 4-01-06 од 26.12.2006. године, бр. 

2-06-9/2021 од 26.02.2021. године и бр. 2-06-

22/2022 од 04.05.2022. године), члана 26. Одлуке о 

организовању Установе „Међуопштински 

историјски архив“ за град Чачак и општине Горњи 

Милановац и Лучани коју је донела Скупштина 

општине Лучани (бр. 06-32/06-02 од  04.08.2006. 

године, бр. 06-6/2011-02 од 18.03.2011. године, бр. 

06-38-4/2017-I од 18.07.2017. године, бр. 06-14-

6/2021-I од 05.03.2021. године и бр. 06-41-7/2022-I 

од 31.03.2022. године), члана 45. став 1. тачка 1. и 

члана 57. став 4. Статута Установе 

„Међуопштински историјски архив“ за град Чачак 

и општине Горњи Милановац и Лучани и у складу 

са одредбама Уговора о регулисању међусобних 

права, обавеза и одговорности оснивача 

Међуопштинског историјског архива, бр. 917-06-

2/2007-01 од 12.04.2007. године, Управни одбор 

Међуопштинског историјског архива за град 

Чачак и општине Горњи Милановац и Лучани, 

дана 15. марта 2023. године, донео је 

ОДЛУКУ 

О ДОПУНАМА СТАТУТА 

МЕЂУОПШТИНСКОГ ИСТОРИЈСКОГ 

АРХИВА ЗА ГРАД ЧАЧАК И ОПШТИНЕ 

ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ И ЛУЧАНИ 

Члан 1. 

 У Статуту Међуопштинског историјског 

архива за град Чачак и општине Горњи Милановац 

и Лучани („Сл. лист општине Чачак“ бр. 13/2007 и 

„Сл. лист града Чачка“ бр. 11/2011, 3/2013 и 

7/2021), у члану 34. став 2., после речи: 

„конкурсу“, додају се речи“ 

 „уз претходну сагласност оснивача“. 

Члан 2. 

 У члану 42. после става 7. додаје се став 8. 

који гласи: 

 „Састав Управног одбора треба да 

обезбеди заступљеност од најмање 40% 

представника мање заступљеног пола.“ 

Члан 3. 

 У члану 47. после става 4. додаје се нови 

став 5. који гласи: 

 „Састав Надзорног одбора треба да 

обезбеди заступљеност од најмање 40% 

представника мање заступљеног пола.“ 

 Досадашњи ставови 5. и 6. постају ставови 

6. и 7. 

Члан 4. 

 По добијању накнадне сагласности ова 

одлука се објављује у „Сл. листу града Чачка“, 

„Сл. листу општине Горњи Милановац“ и „Сл. 

листу општине Лучани“, а ступа на снагу осмог 

дана од дана објављивања у последњем службеном 

гласилу. 

МЕЂУОПШТИНСКИ ИСТОРИЈСКИ АРХИВ 

Број: 141/4 

15.3.2023. године 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Управног одбора, 

Тања Гавриловић, с.р. 



Страна 1432 – Број 11 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА 20. јул 2023. године 

329. 

На основу члана 79. Статута града 

Чачка („Сл. лист града Чачка“ бр. 6/2019) и 

члана 15. став 2. и 3. Одлуке о буџету града 

Чачка за 2023. годину („Сл. лист града Чачка“ 

бр. 28/2022 и 8/2023), а по предлогу Градске 

управе за  финансије града Чачка,  

Градоначелник града Чачка, дана 18. 

јула 2023. године, донео је 

РЕШЕЊЕ 

1. Из средстaва утврђених Одлуком о буџету 

града Чачка за 2023. годину (,,Сл. лист града 

Чачка“ број 28/2022 и 8/2023) раздео 2 

Градско веће, функционална класификација 

130, апропријација 16, извор финансирања 01 

(Издаци из средстава буџета града), Директни 

корисник буџетских средстава - Градско веће,  

Програм 0602, Опште услуге локалне 

самоуправе, програмска  активност 0009 - 

Текућа буџетска резерва, одобравају се 

средства у износу од 15.000,00 динара, на име  

обезбеђења додатних средстава на 

апропријацији 94, за потребе Градске управе 

за урбанизам града Чачка, за  исплату накнаде 

за припатке на експроприсаном зземљишту а 

у складу са закљученим Споразумом о 

накнади   број: 465-233/2022-IV-2-07 од 

13.07.2023.године. 

2. Средства из тачке 1. Решења распоређују се 

на апропријацију 94, економска 

класификација 485 – Накнада штете за 

повреде или штету нанету од стране 

државних органа, Расход по наменама 4851 – 

Накнада штете за повреде или штету нанету 

од стране државних органа у поступку 

експропријација, Функционална 

класификација 620, Извор финансирања 01 

(Издаци из средстава буџета Града), 

Директни корисник буџетских средстава – 

Градска управа за урбанизам,  Програм 1101 

Становање, урбанизам и просторно 

планирање, ПА: 0001 Просторно и 

урбанистичко планирање. 

3. О извршењу овог решења стараће се Градска 

управа за финансије.  

4. Ово решење објавити у ,,Службеном листу 

града Чачка“. 

ГРАД ЧАЧАК 

Градоначелник 

Број 401-580 /2023-II 

18. јул 2023. године 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Милун Тодоровић, с.р. 

 

 330. 

 На основу члана 79. Статута града Чачка  

(«Сл. лист града Чачка» бр. 6/2019),  и члана 7. став  

4. Одлуке о манифестацијама у области културе од 

значаја за град Чачак („Сл. лист општине Чачак“ 

бр. 7/2006 и 8/2006 и ,,Сл. лист града Чачка“  бр. 

4/2009 и 10/2009 и 26/2022), 

 Градоначелник града Чачка, дана  29. јуна 

2023. године, донео је 

РЕШЕЊЕ 

о именовању Савета манифестације Сабор 

фрулаша Србије у Прислоници ,,Ој  Мораво” 

I 

1. У Савет манифестације Сабор фрулаша 

Србије у Прислоници ,,Ој Мораво” именују 

се: 

       ЗА ПРЕДСЕДНИКА: 

           - Владан Милић, заменик грдоначелника 

Града Чачка 

ЗА ЧЛАНОВЕ: 

1) Војин Јаковљевић, директор ЈУ 

,,Туристичка организација Чачка“; 

2) Зоран Рајичић,  в.д. директор  Центар за 

неговање традиција Чачак; 

3) Сања Урошевић, представник Културно 

просветне заједнице Чачак; 

4) Драган Ђоловић, туризмолог; 

5) Миломир Радошевић, пензионер; 

6) Петар Пејовић, приватни предузетник; 

7) Момир Пешаковић, фрулаш; 

8) Александар Никитовић, представник ЈУ 

,,Туристичка организација Чачка“; 

2. Ово решење  објавити у ,,Службеном листу 

града Чачка”. 

 ГРАД ЧАЧАК 

Градоначелник 

Број: 020-44/2023-II 

29. јун 2023. године 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Милун Тодоровић, с.р. 

 



20. јул 2023. године СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА Страна 1433 – Број 11 

 

 

 

 

САДРЖАЈ 

 

298. Одлука о престанку мандата одборника ......................................................................................................1399 

299. Одлука о потврђивању мандата одборника Скупштине града Чачка .......................................................1399 

300. Одлука о давању сагласности на Одлуку о допунама Статута Међуопштинског историјског архива за 

град Чачак и општине Горњи Милановац и Лучани ...........................................................................................1400 

301. Одлука о допуни Одлуке о организовању Установе Народни музеј Чачак ..............................................1401 

302. Одлука о давању сагласности на Измене и допуне Годишњег програма пословања и Плана рада „Градске 

стамбене агенције“ Чачак за 2023. годину ..........................................................................................................1401 

303. Одлука о давању сагласности на Одлуку Надзорног одбора ЈКП „Градско зеленило“ Чачак број 1158-

1/23 од 24. маја 2023. године ................................................................................................................................1401 

304. Одлука о давању сагласности на Одлуку Надзорног одбора ЈКП „Комуналац“ Чачак број 193/3 од 30. 

јуна 2023. године ...................................................................................................................................................1402 

305. Одлука о давању сагласности на Измене и допуне Програма пословања ЈКП „Комуналац“ Чачак за 2023. 

годину ....................................................................................................................................................................1402 

306. Одлука о давању сагласности на измену Статута Јавног комуналног предузећа „Комуналац“ Чачак ..1402 

307. Одлука о давању сагласности на Одлуку Надзорног одбора ЈП „Градац“ Чачак број 06-03/2023-II од 30 

марта 2023. године ................................................................................................................................................1403 

308. Решење о давању на коришћење објекта Спортском центру „Младост“ Чачак и давање сагласности за 

издавање у закуп објекта ......................................................................................................................................1403 

309. Решење о давању на коришћење објекта и давање сагласности за издавање у закуп објекта Месној 

зејдници Овчар Бања ............................................................................................................................................1404 

310. Решење о отуђењу из јавне својине пословног простора бр. 28 у објекту ознаке 1 на к.п. бр. 1711 КО 

Чачак ......................................................................................................................................................................1405 

311. Решење о прибављању у јавну својину кат. парцеле бр. 4482/1 КО Чачак у извршном поступку ..........1405 

312. Решење о прибављању у јавну својину дела објекта на к.п. бр. 1371/9 КО Горња Горевница ................1406 

313. Решење о прибављању у јавну својину к.п. бр. 1371/2 КО Горња Горевница ..........................................1406 

314. Изменa и допунa Плана детаљне регулације за планирани аеродром - Прељина за зоне пословно - 

производних функција ..........................................................................................................................................1407 

315. Одлука о допуни Одлуке о производњи, дистрибуцији и снабдевању топлотном енергијом ................1410 

316. Одлука о изменама Одлуке о грађевинском земљишту .............................................................................1411 

317. Решење о утврђивању већег броја деце у васпитним групама у предшколским установама чији је оснивач 

град Чачак у радној 2023/2024. години ................................................................................................................1411 

318. Одлука о утврђивању економске цене програма васпитања и образовања у предшколским установама 

чији је оснивач град Чачак ....................................................................................................................................1426 

319. Одлука о конверзији потраживања града Чачка у улог града Чачка у основном капиталу „Слобода“ ад 

Чачак и отпису камате ..........................................................................................................................................1426 

320. Одлука о изменама и допунама Одлуке о градским управама ...................................................................1427 



Страна 1434 – Број 11 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА 20. јул 2023. године 

 

321. Решење о именовању директора Јавног комуналног предузећа за одржавање чистоће и пијаца 

„Комуналац“ Чачак ...............................................................................................................................................1428 

322. Закључак о промени Пословника о раду Скупштине града Чачка ............................................................1429 

323. Решење о избору једног члана Комисије за кадрове и мандатно-имунитетска питања ...........................1429 

324. Решење о избору једног члана Савета за статут, друге прописе и организацију ......................................1429 

325. Решење о разрешењу и именовању члана Школског одбора Прехрамбено угоститељске школе ..........1430 

326. Решење о разрешењу и именовању члана Управног одбора Предшколске установе „Моје детињство“ 

Чачак ......................................................................................................................................................................1430 

327. Одлука о измени Статута Јавног комуналног предузећа за одржавање чистоће и пијаца „Комуналац“ 

Чачак ......................................................................................................................................................................1430 

328. Одлука о допунама Статута Међуопштинског историјског архива за град Чачак и општине Горњи 

Милановац и Лучани .............................................................................................................................................1431 

329. Решење Градоначелника о употреби средстава текуће буџетске резерве ................................................1432 

330. Решење о именовању Савета манифестације Сабор фрулаша Србије у Прислоници ,,Ој  Мораво” ......1432 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ИЗДАВАЧ: Скупштина града Чачка, АДМИНИСТРАЦИЈА: Стручна служба Скупштине. Адреса  

е-поште: strucniposlovi@cacak.org.rs, ГЛАВНИ И ОДГОВОРНИ УРЕДНИК: Владимир Романдић, 

секретар Скупштине града Чачка. Жиро рачун за претплату: рачун буџета града Чачка број:  

840-745141843-30 код управе за трезор Чачак. Штампа: „Офис сервис“ - Чачак 

mailto:strucniposlovi@cacak.org.rs

